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INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I'assemblea de socis de TALLER AURIA, S.C.C.L.

Hem auditat els comptes anuals de TALLER AURIA, S.C.C.L. (La Cooperativa o I'Entitat), que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2023, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis
en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a |'exercici finalitzat en
aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
ja imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Cooperativa a 31 de desembre de
2023, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I’exercici finalitzat en aquesta
data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié (que
s’identifica a la Nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que
hi estiguin continguts.

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats, d’acord amb aquestes
normes, es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
l‘auditoria dels comptes anuals del nostre informe,

Som independents de la Cooperativa, de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de |'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d’acord amb alld que estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que |'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Fis aspectes mds  alievants e i‘auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
wan estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la
nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacio de la nostra opinié sobre
aquests, i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.
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Descripcié El reconeixement d'ingressos és una area significativa i susceptible d'incorreccioé
material, particularment pel fet que no estiguin registrats tots els ingressos per
les activitats o puguin estar menysvalorats, o per contra, es trabin registrats en
excés. També els saldos deutors que figuren en l'actiu corrent sén un import
rellevant sobre el total de l'actiu, fet que representa un aspecte rellevant per la
seva importancia quantitativa.

La nostra Els nostres procediments per abordar aquest aspecte han consistit en una

resposta adequada comprensio del control intern relatiu al reconeixement d'ingressos aixi
com reunions amb la direccié per aprofundir amb el coneixement dels diferents
processos existents en el reconeixement d'ingressos.

Tal com s’informa a la nota 1 les principals vies per I'obtencié d'ingressos de
I'activitat propia de I'Entitat son els ingressos provinents del desenvolupament de
les diferents activitats ordinaries de l'entitat (serveis de manipulats o de taller
principalment i altres serveis) i les subvencions i donacions rebudes de diferents
entitats plabliques i privades. Pel que fa a les activitats ordinaries hem aplicat
procediments analitics i substantius a partir d’'una mostra representativa
d’aquests ingressos. Pel que fa a les subvencions rebudes per I'Entitat, hem
obtingut els expedients més rellevants d’atorgament per validar la tipologia de
subvencid i el seu reconeixement com a ingrés. També hem sol-licitat confirmacié
del saldo pendent als clients o deutors més significatius de les activitats
ordinaries.

Finalment, hem verificat que la memoria adjunta inclou, a les notes 1, 4 i 10 els
desglossaments d'informacié relacionats que requereix el marc d'informacid
financera aplicable.

L'altra informacié comprén exclusivament I'informe de gestid de I'exercici 2023, la formulacio del
gual és responsabilitat del Consell Rector de [a Cooperativa i no forma part integrant dels comptes
anuals.

La nostra opinidé d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix lI'informe de gestid. La nostra
responsabilitat sobre l'informe de gestid, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de ['activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanca de l'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacid de I'auditoria dels esmentats comptes, aixi com avaluar e informar si el
contingut i presentacioé de l'informe de gestid sén conformes a la normativa que resulta d’aplicacié.
Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials,
estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons allo descrit en el paragraf anterior, la informacio que
conté l'informe de gestio concorda amb la dels comptes anuals de |'exercici 2023 i el seu contingut
i presentacid son conformes amb la normativa que resulta d'aplicacio.
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El Consell Rector és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin
la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de la Cooperativa, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a |'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Consell Rector és responsable de la valoracié de la
capacitat de la Cooperativa per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons
correspongui, les gliestions relacionades amb I’entitat en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’entitat en funcionament, excepte si el Consell Rector té la intencié de liquidar la
Cooperativa o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d’auditoria que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat d‘auditoria de comptes vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccid material quan existeixi. Les incorreccions poden ser
degudes a frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat d'auditoria
de comptes a Espanya, apliqguem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

Identifiqguem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliguem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient | adequada per proporcionar una base per a la hostra
opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d‘una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusid, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o elusié del contro! intern.

lObtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinid sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sdén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables | la corresponent informacid revelada pels membres del Consell
Rector.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part dels membres del Consell Rector, del
principi comptable d’entitat en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
gue poden generar dubtes significatius sobre |la capacitat de la Cooperativa per continuar com
a entitat en funcionament.
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Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem l’atencié en el nostre
informe d‘auditoria sobre la corresponent informacid revelada en els comptes anuals o, si
aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en |'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe
d‘auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Cooperativa
deixi de ser una entitat en funcionament.

Avaluem la presentacié global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera gue aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els membres del Consell Rector de I'entitat en relacié6 amb, entre altres
glestions, I'abast i el moment de realitzacid de |'auditoria planificats i les troballes significatives
de l'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el
transcurs de |'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié els membres del Consell Rector
de l'entitat, determinem les que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes
anuals del periode actual i que sdn, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria, llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la glestid.

AUREN AUDITORES SP, S.L.". ‘
Inscritz w1 ROAC ndm. 5234/ ‘

AUREN AUDITORES SP, SLP

| 2024 Nam. 20/24/13259
‘ . 96,00 EUR
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Notes
ACTIU . 2023 2022
memoria

A) ACTIU NO CORRENT 8.080.767,81  6.741.030,87

1. Immobilitzat Intangible 6 1.443.767,69  1.061.512,73

1. Desenvolupament 570.596,71 3.412,54

2. Concessions 519.276,03 532.772,63

3. Patents, llicéncies, marques i similiars 16.137,30 1.470,01

5. Aplicacions informatiques 337.757,65 75.864,54

7. Altre immobilitzat intangible 0,00 447.993,01

1. Immobilitzat Material 5 6.568.666,88  5.601.649,05

1. Terrenys i Construccions 1.498.705,34 1.551.729,75

2. Instal-lacions técniques , i altre immobilitzat material 4,395.254,05  3.411.259,94

3. Immobilitzat en curs i avangaments 674.707,49 638.659,36

V. Inversions a llarg termini en empreses del grup, 8 1.100,00 1.100,00
associades i socis

1. Intruments de Patrimoni 1.100,00 1.100,00

V. Inversions financeres a llarg termini 8 59.733,24 69.269,09

1. Instruments de Patrimoni 0,00 14.077,16

2. Credits a tercers 0,00 8.629,79

5. Altres Actius Financers 59.733,24 46.562,14

V1. Actius per impost difererit 12 7.500,00 7.500,00

B) ACTIU CORRENT 7.000.605,18  5.937.546,36

. Existéncies 9 975.235,26 474.577,46

2. Primeres mateéries i altres provisionaments 863.572,33 381.850,31

4, Productes acabats 94.670,45 74.143,20

6. Avangaments a proveidors 16.992,48 18.583,95

1. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 5.678.427,25  3.849.052,96

1. Clients per vendes i prestacio de serveis 8 3.225.976,40  2.457.784,54

2. Clients, empreses del grup, assoc. | socis deutors

b) Empreses associades 8,18 142.628,44 51.946,85

3. Deutors diversos 8 204.846,53 48,00

4, Personal 8 400,00 2.600,00

5. Actius per impost corrent 12 0,00 3,44

6. Altres crédits amb les Admin. Plbliques 2.104.575,88  1.336.670,13

V. Inversions a curt termini en empreses del grup, 8,18 61.022,92 54.783,01
associades i socis.

2. Crédits a empreses 52.330,73 54.783,01

a) Del grup 98,70 1.904,19

b) Associades 52.232,03 52.878,82

5. Altres Actius Finacers 8.692,19 0,00

V. Inversions financeres a curt termini 8 5.635,18 53.341,62

2. Crédits a empreses 3.717,30 51.179,23

5. Altres Actius financers 1.917,88 2.162,39

VI, Periodifiacions acurt termini 162.153,88 30.713,44

VIl.  Efectiu i altres actius liquids equivalents 8 118.130,69  1.475.077,87

1. Tresoreria 118.130,69 1.475.077,87

TOTAL:

15.081.372,99

12.678.577,23

Les notes de la memadria adjunta formen part integrant d’aquest balang.
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Notes

PATRIMONI NET | PASSIU . 2023 2022
memaoria
A) PATRIMONI NET 4.816.015,89 4.454.370,72
A.1) FONS PROPIS 8 3.212.442,57  3.258.375,72
1l Reserves 3.361,288,94  3.336.908,42
1. Fons de reserva obligatori 1.151.324,37 1.126.943,85
5. Altres Reserves 2.209.964,57 2.209.964,57
1. Resultats d’exercicis anteriors -40.665,68 -62.247,54
2. Resultats negatius d'exercicis anteriors -40.665,68 -62.247,54
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu) 3 -67.515,01 45.962,38
A.3) SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS 10 1.562.907,64  1.133.747,46
B) PASSIU NO CORRENT 3.776.028,42 4.040.175,50
V. Deutes a llarg termini 3.581.018,96 3.887.279,65
2. Deutes amb entitats de crédit 8 3.508.377,86  3.863.181,35
3. Creditors per arrendament financer 7;8 63.926,77 15.545,24
5. Altres Passius Finacers 8 8.714,33 8.553,06
VI, Passius per Impost diferit 12 183.175,46 141.349,85
VIIl. Deute amb caracteristiques especials a llarg termini 8 11.834,00 11.546,00
¢} PASSIU CORRENT 6.489.328,68 4.184.031,01
. Fons d'educacid, formacié i promocié a curt termini 11 0,00 0,00
V. Deutes a curt termini 3.099.475,34 1.744.647,40
2. Deutes amb entitats de crédit 8 3.067.996,76 1.715.886,94
3. Creditors per arrendament financer 7;8 31.478,58 28.760,46
VI Deutes a curt termini amb empreses del grup, associades amb socis. 65.000,00 49.496,15
1. Deutes amb empreses del grup 65.000,00 49.496,15
V1. Creditors comercials i altres comptes a pagar 3.236.819,09  2.021.827,76
1. Proveidors 8 2.034.683,30 1.065.030,97
2. Proveidors, empreses del grup i asssociades

b) Proveidors, empreses del grup i associades 8,18 0,00 11.338,92
3, Creditors diversos 8 522.753,75 357.676,31
4, Personal (remuneracions pendents de pagament) 8 310.408,88 257.333,07
5. Passius per impost corrent 12 0,00 0,00
6. Altres deutes amb les Administracions Pibliques 338.594,22 317.233,49
7. Avancaments de clients 8 30.378,94 13.215,00
VIll.  Periodificacions a curt termini 88.034,25 368.059,70

TOTAL:

15.081.372,99

12.678.577,23

Les notes de la memoria adjunta formen part integrant d’aquest balang.
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Pérdues i guanys NOt?s_ Exercici 2023 Exercici 2022
memoria
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Importnetde la xifra de negocis 20 13.579.650,85  10.257.540,70
a) Vendes 28.835,94 37.475,14
b) Prestacid de serveis 13.550.814,91  10.220.065,56
2. Variaci6 d'existéncies de productes acabats i en curs 501.994,81 84.932,47
3. Treballs realitzats per al seu actiu 274.800,00 174.000,00
4., Aprovisionaments -4.849.193,24  -2.711.702,84
b) Consum de matéries primeres i altres matéries 14 -3.492.426,36  -1.757.701,30
consumibles
c) Treballs realitzats per altres empreses -1.356.766,88 -951.017,62
d) Deterioro de mercaderies, materies primes i 0,00 -2.983,92
altres aprovisionaments
5.  Altres ingressos d'explotacié 5.782.741,17 4.510.504,48
a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 83.640,48 68.300,04
b) Subvencions d'explotacid incorporades al resultat de 10 5.699.100,69 4.442.204,44
I'exercici
6. Despeses de personal -12.915.648,25 -10.176.083,57
a) Sous, salaris i assimilats -9.936.217,00 -7.942.611,61
b) Carregues socials 14 -2.979.431,25  -2.233.471,96
7. Altres despeses d'explotacié -1.616.116,09  -1.570.413,35
a) Serveis exteriors -1.637.372,92  -1.468.418,92
b) Tributs -52.756,93 -106.741,79
c) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per 74.013,76 4.747,36
operacions comercials
8. Amortitzacié de l'immobilitzat 5;6 -771.676,09 -616.118,13
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financeri 10 102.409,91 78.377,61
altres
11, 5 17.567,01 22.760,38
Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat
b) Resultats per alienacions i altres 17.567,01 22.760,38
12. Fons d'Educacid, Formacié i Promocié 11 0,00 0,00
a) Dotacid 0,00 0,00
14. Altres resultats 14 53.552,56 68.960,82
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 160.082,64 122.758,57
(14+243+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14. Ingressos financers 8 728,69 1.741,30
b) De valors negociables i altres instruments financers 728,69 1.741,30
b1) D'empreses del grup i associades 728,69 1.741,30
15. Despeses financeres 8 -250.976,16 -91.958,54
b) Per deutes amb tercers -250.976,16 -91.958,54
17. Diferencies de canvis 22.649,82 5.921,06
a) Diferencies de canvis 22.649,82 5.921,06
18. Deterioramenti resultat per alienacions d'instruments 8 0,00 -0,01
financers
a) Deteriorament i pérdues 0,00 -0,01
A.2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -227.597,65 -84.296,19
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS {A.1+A.2) 21 -67.515,01 38.462,38
19. Impostos sobre beneficis 12 0,00 7.500,00
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS -67.515,01 45,962,38
CONTINUADES (A.3+19)
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+20) -67.515,01 45.962,36,

Les notes de la memoria adjunta formen part integrant d’aquest balang.
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A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS -67.515,01 45.962,38
INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT AL PN
L Per valoracié dinstruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos / despeses
I. Per cobertures de fluxes d'efectiu
. Subvencions, donacions i llegats rebuts 573.395,70 290.188,00
V. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustaments
V. Per ANCMV i passius vinculats
Vi Diferéncies de conversioé
Vil Efecte impositiu -52.066,60 -29.018,80
B} Total ingressos i despeses imputats directament al PN 521.329,10° 261.169,20
T
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
VIII. Per valoracié dinstruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos / despeses
X Per cobertures de fluxes d'efectiu
X Subvencions, donacions i llegats rebuts -102.409,91 -154.499,60
. Per ANCMV i passius vinculats
Al Diferéncies de conversio
Xl Efecte impositiu 10.240,99 11.879,92
C) Total transferéncles al compte de pérdues i guanys -92.168,92 -142.679,68
TOTA! INGRESSONS | NERPER]FS RFONNFRIITS 361.645,17 164.451,90
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E) SALDO, FINAL EXERCICI 2023

62.241,54

£7.615,01

45.962,38
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~esultat de I'exercici abans d'impostos

Ajustos del resultat

a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)
h)

Amortizacio de l'immobilitzat (+)

Correccions valoratives per deteriorament (+/-)
Variacié de provisions (+/-)

Imputacié de subvencions (+/-)

Rtat per baixes i alienacins de lIimmobilitzat {+/-)
Rtat per baixes i alienacions d'instr. Financ. {+/-)
Ingressos financers {-)

Despeses financeres (+)

Diferéncies de canwi (+/-)

Variacié de valor raonable en instr. financers (+/-)
Altres ingressos i depeses (+/-)

Canvis en el capital corrent

a)

Existéncies (+/-)

Deutors | altres comptes a cobrar (+/-)
Altres actius corrents (+/-)

Creditors i altres comptes per pagar (+/-)
Altres passius corrents (+/-)

Altres actius i passius no corrents (+/-)

Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié

a)
b)
c)
d)
e)

Pagament d'interessos (-}

Cobrament de dividends (+)

Cobrament d'interessos (+)

Cobraments (pagaments) per Impost s/beneficis (+/-)
Altres pagaments (cobraments) (-/+)

Pagaments per inversions (=)

a)
b)
<)
d)
e)
f)
9)

Empreses del grup | associades
Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Altres actius financers

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Altres actius

Cobraments per desinversions (+)

a)
b)
c)
d)
e)
f
9)

Empreses del grup | associades
Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliries

Altres actius financers

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Altres actius
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“.67.515,01 " 38.462,38|
RARR 743.74 597.512,89
771.676,00 616.118,13
2046,02 1.763,44
-102.409,91 -78.377,61
17.567,01 22.760,38
0,01
728,69 1.741,30
250.976,16 91.958,54
22.649,82 -5.921,06
-1.516.803,75 -182.639,15
583.618,48 91.891,62
1.759.360,53 -139.179,98
131.440,44 22.573,55
1.237.641,15 20.447,02
-280.025,45 50.558,98
.250.247,47 82.717,24
250.976,16 -91.958,54
728,69 1.741,30
7.500,00
-2.128.322,78 -1.801.112,13
6.239,91 20,01
-277.292,24 -365.863,99
-1.844.790,63 1.435.248,10
0,00 -0,03
79.943,29 366.554,78
4.000,00 102.854,43
18.701,00 202.218,79
57.242,29 61.481,56
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ta s DINT ra A D IINNDT ‘l
Il nves YECECTHI -1 26 o FYL LTS SR - | YU NT o U S
9. Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni 531.570,09 156.567,1.3_
a) Emisié dinstruments de patrimoni (+) 24.380,52
b) Amortizacié d'instruments de patrimoni (-) -24.380,52
¢) Adquisici6 dinstruments de patrimoni propi {-)
d) Alienaci6 d'instruments de patrimoni propi {+)
e) Subwencions, donacions | llegats rebuts (+) 631.570,09 196.867,13
10. Cobraments i pagaments per infruments de passiu financ. 1.106.184,71 868.649,03
a) Emisid 1.134.945,17 930.553,18
1. Obligacions i altres valors negociables (+)
2. Deutes amb entitats de crédit (+) 1.077.166,44 912.922,30
3. Deutes amb empreses del grup i associades (+) 15.503,85
4.  Deutes amb caracteritiques especials (+) 288,00 432,00
5. Altres deutes (+) 41.986,88 17.198,88
b) Dewluci6 i amortitzacio de: -28.760,46 -61.904,156
1. Obligacions i altres valors negociables (+)
2. Deutes amb entitats de créd’t (+) -28.760,46 -28.378,88
3. Deutes amb empreses del grup i associades (+) -7.046,78
4. Deutes amb caracteritiques especials {+)
5. Altres deutes (+) -26.478,49
. Pagaments per dividends i remuneracions d'altres instruments de
patrimoni
a) Dividends (-)
b) Remuneracié d'altres instruments de patrimoni {-)
- . 1.065.516,16
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI
E) A/v NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5+8+12+D) -1.356.947,18 1.577,69
Efectiu o equivalents al comiengament de ['exercici 1.475.077,87 1.473.500,18
Efectiu o equivalents al final de l'exercici 118.130,69 1.475.077,87
Foisrane- -1.356.947.18 1.577,69




Cooperativa

13/69

MEMORIA EXERCICIECONOMIC

DE L’1/01/23 AL 31/12/23
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NOTA 1 - ACTIVITAT DE L'EMPRESA

TALLER AURIA, Societat Cooperativa Catalana Limitada, va ser constituida a Igualada el 22 de
gener de 1981. Es una societat Cooperativa D'INICIATIVA SOCIAL, MIXTA DE TREBALL
ASSOCIAT | DE CONSUMIDORS | USUARIS, sense cap afany o anim de [ucre, subjecte a la Llei
18/2002, de 5 de juliol de la Generalitat de Catalunya, i esta inscrita en el Registre de Cooperatives
de la Generalitat de Catalunya amb el nimero 1085.

TALLER AURIA, S.C.C.L té el seu domicili social al carrer Pere Bosch i Solevilla nimero 18, de la
Urbanitzacié de Sant Jaume Sesoliveres, d'lgualada amb el codi postal 08700 de la provincia de
Barcelona.

El seu objecte social és la insercio laboral de persones amb discapacitat intel-lectual amb especials
dificultats de forma prioritaria, aixi com tota mena de persones amb risc d’exclusioé social a través
del desenvolupament d'activitats econdmiques.

La direccié, administracié i control intern de la cooperativa esta a carrec de:
a) L’Assemblea General de socis
b) El Consell Rector
c) Elsinterventors de comptes
d) Geréncia

El Consell Rector és I'drgan de representacio i govern de la societat, i es composa de nou membres
que ostentes els carrecs de: President, Vicepresident, Secretari, Tresorer i cinc Vocals. Els carrecs
del Consell Recter tindran una duracié de cinc anys renovant-se de forma parcial, per meitat de
temps i consellers, sense que en la renovacié puguin coincidir el President i Secretari al mateix
temps. Els carrecs del Consell Rector no estan retribuits.

Els carrecs del Consel: Rector estan distribuits de la seglient forma:

Presidenta: José Lopez
Vicepresident: Alba Nieto

Secretari: Sonia Fernandez
Tresorer: Carles Bermonte
Vocal: Humbert Riba
Vocal: Asstmpcié Guma
Vocal: Juan Morales
Vocal: Frederic Sanchez
Vocal: Marta Brunet

Vocal emérit:  Marta Carulla
Vocal emérit:  Pau Guilera
Vocal emérit:  Esteve Rico
Vocal emérit:  Alex Vives

La moneda funcional de la Societat és I'euro. Conseqgllentment, les operacions en altres divises
diferents de I'euro es consideren denominades en moneda estrangera.

Altra informacié
1. Centre Especial de Treball (C.E.T)

Taller Auria SCC té la condicié de Centre Especial de Treball inscrit amb el ndmero ac
registre T-00045 des del 9 de febrer de 1993. Taller Auria SCC és un centre de treball
productiu i remunerat, amb un a estructura i organitzacié que s’ajusta al maxim a una
empresa. Els treballadors amb discapacitat estan subjectes a un contracte laboral i la
plantilla ha de mantenir les proporcions d'un minim del 70% treballadors amb certificat de
discapacitat si es vol aconseguir el finangament previst en la normativa vigent.

El Centre Especial de Treball, és un mitja d’integracio laboral per aquelles persones que no
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han pogut accedir a un lloc de treball a 'empresa ordinaria, i alhora un centre formatiu per
aquelles persones que vulguin o puguin fer el transit a 'empresa ordinaria.

Activitats

Esta situat al carrer Pere Bosch i Soldevilla, n® 18. Les seves activitats 1 els seus epigrafs a
efectes fiscals, son les seglients:

Contruccién mag. de oficina y ordenadores 330.1
Fabricacién de otros articulos n.c.o.p. . 495.9
Artes graficas (impresion grafica) 474

Otros senicios independientes n.c.o.p. 849.9
Construccién completa, reparacion y conservacion de edificaciones 501.1
Reparacién de wehiculos 691.2
Otros senvicios no clasificados 999

Senvicios de limpieza de calles, vias publicas y jardines 921.1
Senicios de recogida de basuras y desechos 921.2
Pintura, trabajos en yeso y escayola y terminacion de edificios y locales 505.6
Construccién completa, reparacion y consenacidn de obra civiles 501.2
Senicios agricolas y ganaderos (Senicio de plantacién y mantenimiento de jardines) 911

Fromacion deprotivas 9321
Instalaciones deportivas 967.1
Comercio mayor de productos zoosanitarios 614.4
Depdsitos y almacenes de vehiculos ' 754.2
Construccion, reparacién y conservacion de toda clase de obras 507

Senicio de limpieza de interiores 922.1
Comercio al por menor de product. de drogueria, perfumeria y cosmetica 652.2
Comercio al por menor de libros, periodicos, art. de papeleria y escritorio y articulos de dibujo 659.4
Otros serv. Alimentacién - Restauriacién 677.9
Fabricacion de jabones tocador y productos de perfumeria 255.2
Fabricacion Especialidades Farmaceuticas 254.2

Tot i els epigrafs anteriors, actualment Taller Auria SCC desenvolupa les seglients
activitats econdmiques:

- Serveis Industrials
o Envasat de productes densos per a tercers
o Fabricacié de productes amb base alcohdlica (perfums ...) per a tercers
- Serveis Externs
o Jardineria. Manteniment i conservacié de jardins publics i/o privats
o Neteja: serveis de neteja d'espais publics i/o provats
o Manteniment i conservaci6 de carreteres i camins
o Manteniment i conservacidé de mobiliari urba
o Muntatges d’entarimats
- Serveis Cosmeética Manipulats i Cosmeética Full Service
o Envasat i manipulacid de productes de cosmética per a tercers
o Fabricacié i produccid de productes de cosmética per a tercers, amb base
alcohodlica (perfums).
o Desenvolupament i creacié de productes cosmétics per a tercers amb base
alcohdlica (perfumes, fragancies, ambientadors per casa ...)

EMS - Equip Multidisciplinari Social.
(Antic Usaps - Servei d’Unitat de suport a I'ajustament personal i social).

Taller Auria SCC disposa d'un servei de suport laboral que t& com a missié garantir el
suport adequat a les persones treballadores amb discapacitat, a les seves families i a la
resta de treballadors de I'entitat perqué puguin tenir una qualitat de vida adequada posant
al seu abast els recursos que puguin necessitar per assolir-ho en totes les arees, ja sigui
laboral, personal i/o social.

Els professionals que conformen I'equip anomenat anteriorment USAPS, actualment EMS,
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realitzen el suport a les persones amb discapacitat proporcionant eines laborals, i suports
personalitzats personals i socials per aconseguir un equilibri de la seva vida professional al
lloc de treball, i garantint aixi el manteniment del seu lloc de treball.

Aquest servei realitza les seves activitats tant als serveis que es desenvolupen al carrer
Pere Bosch i Soldevilla, n°® 18 d'lgualada, com als que es desenvolupen fora de les
instal-lacions (jardineria, netejes, ...).

Formacié laboral

A continuacio es detallen els cursos realitzats durant I'exercici 2023.



“anperativa

Cadi Nor..

Total Hores

17/69

Pz -ticipants

2274 Informacié/Formacit LLOC DE TREBALL

2278|Informaciu/Formacis LLOC DE TREBALL

2280(Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

o

2281|PLA D'ACOLLDA

©d

2282|Informacié/Formacid LLOC DE TREBALL

2277{Informacié/Formacis LLOC DE TREBALL

2285|MASTER UNIVERSITARI PRL

2283|Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

2288/PLA D'ACOLLIDA

2289' PLAD'ACOLUDA

2292' Informaci6/Formacss LLOC DE TREBALL

2308|CI.AUSULAS ADICIONALES Y PERSO; ALZACIC. | DE CONTRATOS

2296|Formaclo ael sofware etiqueradora GMG

2297| Informaci6/Formaci6 LLOC L2 TREBALL

2306| Nueva gestlon oe partes médicos

2307|Informacto/Formacié LLOC DE TREBALL

2311|Formacié { informaci6 1S SEGUR | MANTENIMENT BASIC DE LA TALLAGESPA

N[ e [ o [ o | o o | w8 [ foa | f

2313|ASSEMBLEA INFORMATIVA NO! "INES

2542|LLUITA CONTRA INCENDIS | VESSAMENTS PMATERIES PERILLOSES

2343| EXPOQUIMIA, ENCUENTRO INTERNACIC AL DE LA QUIMICA

2312[PROGRAMA D'ALTA DIRECCIO CENTRES ESPECIALS DE TREBALL

2320{SILTRA | Interpretacién ue Incioencias | Fichero ae bases

2317|MEDI AMBIENT | GESTIO DE RESIDUS

2321|Camblos legales en laboral.y Asegura una némina sin errores

2327|Aspectos Juridicos y Repercusitn Penal de fa Investigacion ae Accioentes Laborales

2331|EXPERT EN VENDES INTERNACIOMNALS

2328|CAP reciclatge

2318|MEDI AMBIENT J GESTIO DE RESIDUS

2345' Informacl6/Formaciu LLOC DE TREBALL

2329| MANTENIMENT TECNIC PISCINES

2347|S0CIS CODPERATIVA

2350| ASSEMBLEA INFORMATIVA NOMINES

2348|LLUITA CONTRA INCENDIS | VESSAMENTS DE MATERIES PERILLOSES

2354| Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

2346|ASSEMBLEA INFORMATIVA US PATINET ELECTRIC

2358| Informaci6/Formacié LLOC DE TREBALL

2356 Certificado Bueneas practicas, fr ricacion cosmetica para manaos C.cal.dad

2361|50CIS COOPERATIVA

2360{LLUITA CONTRA INCENDIS | VESSAMENTS DE MATERIES PERILLOSES

2370 Informacié/Formacid LLOC DE TREBALL

2375 Informaclé/Forr-aclé LLOC DE TREBALL

2378|Informaclo/Formaclé LLOC DE TREBALL

2319| Formaclé FLC 60 HORES

2373[Formacié FLC 60 HORES

23z4[Formaclé CONDUCTOR DE CARRETO ELEVADOR

2382{JORNADA PRL ; GESTIO DEL RETORN AL TREBALL DESPORES D'UNA IT DE LLARGA DURADA PER TRASTONR MUSCULOESQUELETIC

2389[SOCIS COOPERATIVA

2350|COMUNICAR PER A LA IGUALTAT EFECTIVA DE DONES | HOMES A L'EMPRESA

2362|SEGURETAT El ELS TREBALLS DE SENYALISTES

2388|Especlalista en Coordinacién de Actividades Empresariales CAE

2396' Informacio/Formacid LLOC DE TREBALL

2398' PLA ACOLLIDA PREL.

2401| Informaclo/Formacié LLOC DE TREBALL

2400{S0CIS COOPERATIVA

2405|Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

2395|Jornada Virtual: Novetats en els permisos retribuits després del RD-1lel 5/2023, de 28 de Juny

2406|PLATAFORMES ELEVADORES

2407||nformaclé/Formaci6 LLOC DE TREBALL

2408|Informaclé/Formacié LLOC DE TREBALL

2412|Informaclé/Formacié LLOC DE TREBALL

2414|DISCAPACITAT INTEL.LECTUAL | LES POSSIBLES SITUACIONS DYABUS

2416[TREBALLS EN ALCADA LINIES DE VIDA 1 Z"UNTATGE BASTIDES

24201 formacié/Formacid LLOC DE TREBALL

2421|Informacio/Formacié LLOC DE TREBALL

2424|BONES PRACTIQUES DE FABRICACIO DE PE.JDUCTES COSMETICS

2427|BONES PRACTIQUES DE FABRICACIO DE PE.IDUCTES COSMETICS

2242|FP2023-0008 Mlicrosoft 365; Excel Avangat 2019

2205|COHESIO D'EQL.P - TEAM BL LDING

=1

SRR ERN ISR PO 0 -3 Pl [0 EXS 08 DB (X0 P DR Eol DR 10 8 B EEl R AN ol S DN ESN IR [SN (S8 E3 ISR DN B8 N Pl RN R RIS LR SN 3 LER FA o N o DN S0 IR LR NN SN g Tl (S (S FXR (X3 o8 ENY ERR [N

2284{Power BI - Convertelx dades en conclusions, Nivel_basic

%
=]

B A L G B - L A G A S N R AR N = L S N N N ISR ISE ER X g el N ISR R R R il
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2322|RE,.PON-AE.. ITAT EN PRLI INTEG TACIODE LA PREVEN IO 2 | 2 |
2265|Formacié 1 informaciu US SEGUR I N ANTENIN ENT BAS” T DE LA TALLAGE.PA 1,5 2
2247|CONDUCCIG 1 UTILITZACIO DE "RACTOR D'OBR. . AMB DESBROSSADORA DE BRAG HIDRAL _IC 1 1
2248| Formacio FLC 20 HORE. 20 1
2251|Formacié FLC 20 HORES 20 7
2257|Ar-torf“zaci6 TRAL.SPALET. 1 2
<250|Farmacl6 FLC 6 HORES 6 -
2245|CAP reciclatge 35 z
2252|CURS MOTOCZERRICT.» EURCPEU ECC1 1 ECC2 35 5
2286|Formacio CONDUCTOR DE CARRETO ELEVADOR 2 1
2302{HAE _LITATC DECQ./ JN:ZACIO 6 1
23C 1 CAP reciclatge 35 1
2345|: yforr acio/f yrn ac ., LLOC DE TREBALL 2 1 |
2322|RESPO,.SABILII AT EN PRL | INTEGRACIODE LA PRE* ‘ENCitS 2 1 J
2399|PLATAFOR.1AS ELEVADORAS+BRAZ0 ARTICULADC 5 1
2363|..1ALIF JL-DOR PRC JL _TES FITOSANITARS NwEL’ BASIC 25 2 |
2421|Informacid/Formaci6 LLOC DE TREBA'L 2 1 |
2205/ COHESIO D'EQUIF - TEAM BL.LDIWG 21 2 |
2303 DIZ3E. .1~ ELTEU PLA DE FORZAACIO 6 -
230€ WJueva gestiun de partes médicos 1 ! -
2323-v1 TORBmD~ DE PREPAR-DORS LABORALS 6 I 1
2338 Le. moog itats de juk “fac 5 [ la incldéncia ae 1a negocl 21 corlectiva o 1
2338 PRESTACsO:l- A LA SEC JRETAT SOLIAL 20 I 2
2395 ' Iornaaa Virtual: woveats en el per-usos retribuits Lesprés ael RD-llel 572023, de 28 we ju™y 0 | *
ZZSSIGES'I.)u I.JTEGPA! DE ALMACENE. EN TIEMPOS DE CAMB. D 32 1 '
2236 BOM US |14 TE: MENT DE LA DESBROS-ADORA MNUAL 8 1 !
2233, POSTGFAu SUPERIOR EN A ARnEMNC C SITAL 70 -

22601 inforn.acio/Formacio L OC DE TREBALL 2 -
2205 COHES:O D'EQUIP - TEAM BUILDING 21 10
2284 Power Bl - Converier, daaes en conciusions, lvell basi~ 20 T 1
22831 fosmacié/Formac . LLOC DE TPEBALL 2 1
2292 Fyrmacio CARRETERES FLC 20h 20 J 2
2322| RESPONZAE LITAT EN PR_1 INVEGRACIODE LA PREVE.. 218 2 ! 4
2359|Forme. 216 CON :*sCTOR DE CARRETO ELEVADOR 0 1 1
~ 2362|SEGURETA™ Evv ELC TREBALLS DE SENYALISTES 4 6
2243/ TEST SENSORALES LARA 1 COSMELICOS 2 | 1
2335,Comt p, <vemir e 1te lente. gre..; ' fatales 2 | 2
2413,B0,.ES PRACI I JEC DE FABR. SACIO DE PROD _ TTES COSMET. 25 2 | 16
2422[B0, .E- PRACT,QUEL DE FABRICACIO DE PRODL TE. CO. METC- 2 20
2424|BO,JE_ PRACTIGUE. DE FABR.ZACIO DE PRODUCTE. COSMER &2 2 1
2238|wnornaciosFormacio LLOC DE TREBALL 2 4 |
2241|5005 COOPERAT YA 1 20
_2244{inforaci/Formacié LLOC DE TREBALL 2 1
2248 wnformaciof/Forn.aclé | OC DE TREBALL 1 2
2258[ »fo, maciusFarmacio L_OC DE TREBALL 2 7
2254, F A D'ACOLL DA 1 ! ]
2255|*3forma-ic_Formacio LLOC DE TREBALL 2 [ 2
2256|PLA D'ACC LIDA 1 f 2
2264| v “ormaciu/Fo..nacio LLOC DE TREBALL 2 4
2205|COHESIO D'EGWJIF - "EAM BUILDING 21 1 i
2258 PRIMERS AuXILY. | EMERGENGA 2,5 9 1
2271 Forn.aud | informacié en QUALITAT, MEDI AMBIE.J™ | SEG 'OETATI _ALJ™ 1 6 |
2272|Fa,,nat.e AGIF JLAGO A IME,JTS 1 5
2259{ERGOI.OMIA 2 ir
2260|ERGO, JOMIA 2 9
2261|PRIVIER. AUKL.IS | E1ERGE"IGIA 2,5 7
2278|F~..nacié LLUITA CONTRAINCE: .DIS | PRIN ER. ALAILIS 2 1.
2288 “ormaciv/Fonaci6 LLOC DE TREBALL 2 3
2231)info, *.aclé/Formacio LLOC DE TREBALL 2 1
2292| mformacio/Formacio LLOC DE TREBALL 2 3
2266|Jornada "Pe, una saiuw mental d'acore amk es drets-. 3,5 1
2298 formaciu/cn,v_ag” 3y LLOC DE TPSBALL 2 1
2301|" 1fo..naci. “Forn acio LLOC DE TREBALL. 2 1
27 1| formacl¢_Fory acso LLOC DE TREBALL 2 2
2295 ). F JISOFT 36.. 30 1
22369 informac’ | Formaciu LLOC DE TREBAL' 2 2
2315\ mformac’ ;/Formaciu LLOC DE "REBALL 4 2
23241 viorr-ac yrarmacio LLOC DE TREBALL 1 6
2314{SOCIC COOPERATIVA 1 456
2334| ormaciu/Forr aciu LLOC DE TREBALL 2 7
2326[|CONDULCC ) SE 3UR- VERICULOS 4 El
2344(Info. . aclayFormacis LLOC DE TREBALL 2 1
2348|Infornaciu/Formacio LLOC DE TREBALL 2 3
2247|SOC. CC IPERATIVA 1 13
2351 xformacic "Farn ac” » LLOC DE TREBALL 2 1
2322|RESPOWSAB.I”AT EN PRL I INTEGRAC. JDE LA PRE "ENCIU 2 3
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2353|SOCIS COOPERATIVA

-

2361|SOCIS COOPERATIVA

o

2319|Formac’ j FLC 60 HORES 60

2373|Formaci6 FLC 60 HORES

o
=]

2391)Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

2397|Informacld/Formacié LLOC DE TREBALL

2¢ 73| Informacid/Formacié LLOC DE TREBALL

2400[SOC!IS COOPERATIVA

2405|Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

LY ISNER -0 bl B e BB RN

NN NN N

2409 Informacié/Formacié LLOC DE TREBALL

5. Regim fiscal
TALLER AURIA, S.C.C. disposa de la qualificaci6 d’entitat protegida fiscalment segons

Resolucit de la Delegacié d’Hisenda de Barcelona amb data 16/02/1981 i especialment
protegida d'acord amb el que disposa la Llei 20/90 sobre Régim Fiscal de Cooperatives.

6. Massa social

El nombre de socis de TALLER AURIA, S.C.C.L. és el segilent:

Socis de treball Socis colaboradors Socis temporals
RESUM VARIACIO SOCIS ANY 2023 B SENSE AW SENSE B SENSE TOTAL
DISCAPACITAT | DISCAPACITAT | DISCAPACITAT | DISCAPACITAT | DISCAPACITAT | DISCAPACITAT
Socls d'alta a 01/01/2023 208 13 115 50 90 34 610
Altes exercici 94 67 161
Baixes exercici 12 7 4 47 34 104
Socls d'alta a 31112/2023 196 106 115 46 137 66 667
DETALL ALTES EXERCICI
Data [ Nam. Soci | D.N.I
01/01/2023 1129 47109387M
02/01/2023 1127 47122083M
03/01/2023 1128 46582787J
09/01/2023 1131 47123736W
09/01/2023 1132 47134483P
09/01/2023 1130 47775684S
16/01/2023 1133 77309280R
18/01/2023 1136 79276140Q
18/01/2023 1137 47801551F
18/01/2023 1135 21161894P
18/01/2023 1138 47105356E
19/01/2023 1134 47112125Y
20/01/2023 1139 466594718
21/01/2023 1140 46818542H




23/01/2023
23/01/2023
25/01/2023
31/01/2023
01/02/2023
03/02/2023
03/02/2023
03/02/2023
06/02/2023
06/02/2023
07/02/2023
07/02/2023
08/02/2023
13/02/2023
13/02/2023
13/02/2023
14/02/2023
15/02/2023
16/02/2023
20/02/2023
22/02/2023
02/03/2023
02/03/2023
03/03/2023
06/03/2023
06/03/2023
06/03/2023
07/03/2023
08/03/2023
08/03/2023
09/03/2023
11/03/2023
12/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
14/03/2023
14/03/2023
16/03/2023
16/03/2023
17/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
22/03/2023
22/03/2023
27/03/2023

1142
1141
1143
1144
1145
1146
1147
1148
1150
1149
1151
1154
1152
1156
1153
1155
1157
1158
1159
1160
1161
1163
1162
1170
1165
1166
1164
1168
1167
1237
1169
1171
1172
1174
1173
1175
1177
1178
1179
1176
1181
1238
1180
1183
1184
1185
1182
1186
1187
%" 88

47103827B
47114089S
47123024A
48098928V
47105770E
46775087X
46780522V
37284193C
092040162
77286632P
72550761K
471134918
46587149M
47112006T
47129400P
Y4983481Q
47140936K
24480178J
47117720N
77791928V
47108192Y
47114682X
53075553V
47327793A
47112529L
46488866R
46781837K
17449928N
78099704F
X6650483X
46581039J
46684154L
471019672
20565646N
471129628
47118814W
X3135511J
47114614B
36574309P
47124239E
45757945C
47113370D
47113772C
47114047L
39509168K
466596288
46783773W
36517507Q
384572332
46582528F
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27/03/2023
27/03/2023
27/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
31/03/2023
31/03/2023
01/04/2023
01/04/2023
03/04/2023
12/04/2023
12/04/2023
13/04/2023
18/04/2023
18/04/2023
18/04/2023
18/04/2023
18/04/2023
18/04/2023
18/04/2023
19/04/2023
19/04/2023
24/04/2023
24/04/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
03/05/2023
07/05/2023
08/05/2023
08/05/2023
09/05/2023
09/05/2023
15/05/2023
16/06/2023
15/05/2023
19/05/2023
29/05/2023
01/06/2023

1191
1190
1189
1192
1193
1195
1194
1197
1196
1239
1240
1198
1201
1200
1199
1207
1204
1210
1206
1203
1202
1205
1209
1208
1241
1211
1216
1218
1217
1215
1212
1213
1214
1219
1220
1222
1221
1242
1223
1243
1244
1245
1246
1247
1248

471 .,04612Z
47107408G
77293543L
77300043X
Y5726525E
46775202X
47129399F
47121501K
X82980391H
47115760F
49871980E
441851968
46657691Y
46781412X
46584496C
45826026K
46781851N
46777980M
469665908
47153340M
47115764B
52910838M
47131520N
46487053M
23815819D
46946467V
15430287R
47130711P
47122192E
47750750J
47114942V
47109287C
77731037F
47108066H
46588684E
384994424
4710035858
46806744L
X3245735K
47104073G
47104811Y
47106764G
46589035M
47112496D
47642015E
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05/06/2023
05/06/2023
08/06/2023
12/06/2023
12/06/2023
12/06/2023
15/06/2023
26/06/2023
26/06/2023
26/06/2023
01/07/2023
01/07/2023
01/07/2023
01/07/2023
01/07/2023
03/07/2023
03/07/2023
03/07/2023
03/07/2023
03/07/2023
04/07/2023
05/07/2023
06/07/2023
13/07/2023
17/07/2023
17/07/2023
17/07/2023
18/07/2023
19/07/2023
20/07/2023
01/08/2023
09/08/2023
10/08/2023
21/08/2023
21/08/2023
18/09/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
03/10/2023
09/10/2023
16/10/2023
17/10/2023
17/10/2023
17/10/2023

1249
1250
1259
1260
1261
1262
1263
1251
1253
1252
1254
1264
1258
1256
1255
1267
1257
1270
1265
1266
1269
1268
1271
1274
1275
1273
1272
1276
1277
1278
1279
1280
1281
1283
1282
1284
1286
1285
1287
1288
1289
1290
1293
1292
1291

350659571
46762703T
47985059K
47121013Q
51288100D
53326933F
49899914B
46968720Y
46588133T
46484406A
47141812T
47123031X
47121578Y
47120112N
47115657L
47115157W
47113222E
47137518F
47608945A
39387539Q
47110375G
47149412X
37378088Y
47122293P
471327158
47800049T
47112350R
47122201P
47117645Y
44422001Y
46792494Y
47124155F
47121398X
46781777F
46363464H
46970771X
4710626872
47116166E
47111070D
47122390J
471900125
4712029872
47111211N
47128718Q
46776398X

22169
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23/10/2023 1294 471218178
26/10/2023 1295 44418877N
02/11/2023 1296 39396558L
27/11/2023 1297 24480178J
28/11/2023 1298 47122192E
12/12/2023 1299 47106700D
14/12/2023 1300 46659569K
DETALL BAIXES EXERCICI
Num. Soci D.N.L

08/02/2023 346 46586276Y
23/02/2023 1123 X8757788D
28/02/2023 1128 46582787
28/02/2023 1127 47122083M
03/03/2023 1 77099713X
06/03/2023 1150 09204016Z
08/03/2023 1132 47134483P
14/03/2023 1076 53312162W
14/03/2023 1028 471073722
17/03/2023 999 47111599D
30/03/2023 671 46657367G
31/03/2023 1007 14267561V
31/03/2023 648 46584114Y
31/03/2023 679 78095016B
31/03/2023 1107 X4504355N
03/04/2023 411 47103469K
04/04/2023 1133 77309280R
11/04/2023 1134 47112125Y
17/04/2023 1135 21161894P
26/04/2023 1055 47103664D
02/05/2023 1122 46581080P
07/05/2023 600 46777064D
17/05/2023 1206 469665908
17/05/2023 1066 46584777TW
19/05/2023 939 47128521A
20/05/2023 537 46659569K
24/05/2023 1194 47129399F
07/06/2023 1244 47104811Y
08/06/2023 1102 467761952
14/06/2023 937 47106369T
19/06/2023 1038 Y6773355F
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30/06/2023
30/06/2023
12/07/2023
13/07/2023
17/07/2023
18/07/2023
25/07/2023
31/07/2023
06/08/2023
07/08/2023
07/08/2023
07/08/2023
11/08/2023
12/08/2023
19/08/2023
25/08/2023
25/08/2023
27/08/2023
28/08/2023
31/08/2023
31/08/2023
31/08/2023
31/08/2023
31/08/2023
03/09/2023
03/09/2023
03/09/2023
05/09/2023
07/09/2023
08/09/2023
08/09/2023
09/09/2023
11/09/2023
12/09/2023
12/09/2023
13/09/2023
13/09/2023
14/09/2023
14/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
17/09/2023
25/09/2023
25/09/2023
26/09/2023

1236
567
1258
1209
108
1274
851
995
943
1116
1276
1187
1210
1156
372
1266
1283
815
746
1264
1255
1256
1278
1254
1261
1087
1260
1160
1181
1186
876
1270
1172
944
1175
1179
715
1176

1213

1178
1152
794
752
742
1259

Y7323773N
52504542M
47121578Y
47131520N
46580986Y
47122293P
47117251A
47134721Q
79275475H
Y2594488X
47122201P
384572332
46777980M
47112096T
465812028
39387539Q
46781777F
46588490N
47107331L
47123031X
471156571
47120112N
44422001Y
47141812T
51288100D
52304696M
47121013Q
77791928V
45757945C
36517507Q
47103098H
47137518F
471019672
47118692H
47118814W
36574309P
771094208
47124239E
47109287C
471146148
46587149M
43549684N
47100383V
77104819X
47985059K
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26/09/2023
26/09/2023
26/09/2023
27/09/2023
27/09/2023
27/09/2023
27/09/2023
29/09/2023
30/09/2023
30/09/2023
30/09/2023
02/10/2023
05/10/2023
06/10/2023
06/10/2023
17/10/2023
17/10/2023
20/10/2023
20/10/2023
24/10/2023
26/10/2023
01/11/2023
08/11/2023
08/11/2023
30/11/2023
04/12/2023
12/12/2023
156/12/2023

1189
1190
1191
912
1195
1265
959
1269
1212
1197
1202
1108
902
1072
1073
1203
1207
1169
1262
1222
1142
1217
1257
1242
1180
1036
1292
1131

77293543L
47107408G
471046127
46738537F
46775202X
47608945A
77290885Y
471103756
47114942V
47121501K
471157648
46584567E
38450973X
471115098
77292002L
47153340M
45826026K
465810394
53326933F
38499442H
471038278
47122102E
47113222E
46806744L
47113772C
47100336Q
47128718Q
47123736W

7. Composicié de la plantilla
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Les mitjanes de treballadors de I'exercici, amb indicacio del tipus de contracte, sén les

seguents:
. . . . No
Exercici 2023 Discapacitats | . . Total
Discapacitats

Indefinifs jornada complerta 199,95 156,18 356,13
Indefinits jornada parcial 13,77 4,43 18,2
Temporals jornada complerta 122,72 9,91 132,63
Temporals jornada parcial 3,92 1,43 5,35
Total 340,36 171,95 512,31
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Exercici 2022 Discapacitats | N Total
Discapacitats

Indefinits jornada complerta 200,61 129,68 330,29

Indefinits jornada parcial 8,72 2,69 11,41

Temporals jornada complerta 73,41 8,40 81,81

Temporals jornada parcial 0,99 2,31 33

Total 283,73 143,08 426,81

La cooperativa esta formada per 512 treballadors a data 31 de desembre de 2023, dels
quals tots sén socis de treball i socis temporals, persones capacitades per realitzar els
treballs i/o activitats socials de la cooperativa. A banda, la cooperativa també esta formada
per 161 socis col-laboradors, persones fisiques i juridiques que sense dur a terme ['activitat
cooperativitzada principal, poden cc'-laborar d'alguna manera en la consecucio de ['objecte
social de la Taller Auria, S.C.C.

Transparéncia

Taller Auria SCC, per donar compliment a la llei 19/2013, de Transparéncia, accés a la
informacié publica, i bon govern, ala liei 19/2014, del 29 de desembre, de Transparéncia,
accés a la informacid publica, i bor. govern, posa a disposicié de qui ho vulgui tot un seguit
d'informaci6 accessible a través ael Portal de la Transparéncia d’Auria a 'enlag

Portal de la transparéncia A iria

Estudi Social Return on Investment — SROI

Des de I'any 2013, sent vigent en I'actualitat, Taller Auria SCC va desenvolupar un projecte
per aplicar la metodologia SRO! (Social Return of Investments) al Centre Especial de
Treball (CET) dirigit a mesurar I'impacte econdmic i social de la seva activitat. L'estudi es
va realitzat amb I'interés de coneixer i donar visibilitat a I'impacte i retorn econdmic | social
que genera la seva activitat a Igualada i la Comarca de I’Anoia per als diferents grups
d'interés i amb l'objectiu d'evidenciar i fer visible [a necessitat d'una inversi6é pulblica
responsable i sostenible, aixi com de reivindicar la necessitat d'apostar pel desplegament
de suports a les persones amb discapacitat i les seves families.

Amb I'estudi es va constar la necessitat que els suports econdmics i inversions publiques
segueixin apostant, com ho han vingut fent en els Ultims anys, per seguir impulsant
politiques actives d'ocupacié en relacié amb aquestes persones mitjangant el seu suport
efectiu a la modalitat d'ocupacié protegida. En particular, pel que fa als CET que ofereixen
oportunitats d'ocupacié per a persones amb discapacitat amb especials dificultats
d'insercio.

El Retorn Social de la Inversié (SROI) és un métode basat en principis de comprensio,
mesurament i comunicacioé del valor extra financer (és a dir, el valor social que actualment
no es reflecteix en els comptes financers convencionals) en relacio amb els recursos
invertits. Desenvolupat a partir d'una analisi tradicional de cost benefici i la comptabilitat
social, I' SROI és un enfocament participatiu que permet capturar en forma monetaria el
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valor d'una amplia gamma de resultats, tinguin aguests un valor de mercat o no. L'analisi
SROI genera un relat de com una organitzacio, programa, projecte, iniciativa, etc., crea
valor (teoria del canvi) i un coeficient que indica quin és el valor total en euros que es crea
per cada 1 € invertit.

Un cop finalitzat I'estudi, es va poder constatar que per cada euro invertit (1€) per les
administracions publiques al Taller Auria (via subvencions del cost salarial, bonificacions de
la seguretat social, i subvencions a les unitats de suport), el CET ha aconseguit retornar a
la societat, amb la seva inversi6 privada i activitat la quantitat de 5,03 €.

Sistemes de qualitat

Des de I'any 2000, Taller Auria disposa de la certificaci6 1ISO 9001 de gesti6 de la qualitat.
Al 2003 es certifica en ISO 14001 de gestié ambiental, | s'adequa primerament a la UNE-
EN-81900Ex i després a la OSHAS 18001 de gestié de riscos laborals

L'any 2013 es certifica en EMAS i ISO 22716 de Bones Praciques en la Fabricaci6 de
Cosmétics .

Els requisits que deriven d’aquestes normes i d'altres que internament ens marquem, es
concreten en un conjunt de processos, procediments i instruccions que conformen el
sistema de gestiod.

A nivell practic, el sistema es gesiona mitjangant un software propi de gestié on es controla
tota la documentacio6.

/NENICIR | | ANERNICIR | | /AENIOIR | | /AERIOIR

s — 1 Net— 2
GESTIO GESTIO SEGURETATI B ouCTES —_———
DELA QUALITAT AMBIENTAL SALUT LABORAL COSMETICS
1509001 15014001 15045001 15022716

GESTI( AMBIERTAL
VERIFICADA

ES-CAT-000417 ER-0396/2015 GA-2015/0141 SST-0089/2015 C05-0004/201

Actualment esta certificada en 1ISO 9001:2015 (qualitat). ISO 14001:2015 (medi ambient),
ISO 45001:2018 (seguretat i salut), ISO 22716:2007 (Cosmetica), Reglament EMAS (medi
ambient) i Cosmos Ecocert (cosmética ecoldgica). També estem en procés de certificacid
de la norma IFS HPC enfocada a assegurar la qualitat i seguretat dels productes cosmétics
que produim.
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NOTA 2 - BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

rr——

a) IMATGE FIDEL

Els comptes anuals adjunts han estat obtinguts dels registres comptables de [a Cooperativa i es
presenten d'acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes establertes en el Pla General
de Comptabilitat, aprovat pel Reial Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifica el Pla
General Comptable aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, de manera que
mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera, dels resultats de la societat i dels
fluxos d'efectiu produits durant I'exercici.

Els comptes anuals de la societat adjunts han estat formulats pel Consell Rector i se sotmetran a
['aprovacié per [Assemblea General, i s'estima que seran aprovats sense cap modificacio.

S'han seguit sense excepciod totes les normes i criteris establerts en el Pla General de Comptabilitat
vigents en el moment de la formulacié d'aquests comptes.

La Societat es regeix per:

- Pels seus Estatuts.

-Per la Llei 12/2015 de 9 de juliol, de Cooperatives de Catalunya

-Perla Llei 20/1990 de 19 de desembre sobre Régim Fiscal de Cooperatives.

-Pel RD 1514/2007 pel qual s'aprova el Plan General de Contabilidad i posteriors modificacions.

-Per 'Ordre ECO/3360/2010 de 21 de desembre, pel qual s'aproven les no:mes dels aspectes
comptables de les Societats Cooperatives i de la vigent Llei de Cooperatives Catalanes.

- Amb caracter subsidiari per la Llei 16/2007 de 4 de juliol de Reforma i adaptacié de la legis:acio
Mercantil en matéria comptable.

Els Estats Financers de I'exercici es presenten d’acord amb els models establerts en I'Ordre
EHA/3360/2010, de 21 de desembre, per la qual s’aproven les normes dels aspectes comptables
de les societats cooperatives, adaptats segons les disposicions establertes en el Pla General de
Comptabilitat, adaptat pel RD 1514/2007, de 16 novembre.

L.a societat participa en nou Unions Temporals d’Empreses (UTE). Els balangos i els comptes de
resultats d'aquestes UTEs, han estat incorporats mitjangant la integracié proporcional en funcié del
percentatge de participacié. La integracié de les UTE s’ha realitzat practicant I'homogeneitzacié, les
conciliacions i reclassificacions necessaries, aixi com les oportunes eliminacions tant de saldos
actius i passius, com dels ingressos i despeses reciprocs. A la memoria s’har desglossat els
imports corresponents a les UTEs quan aquests son significatius.

b) PRINCIPIS COMPTABLES NO OBLIGATORIS APLICATS

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris.

c) ASPECTES CRITICS DE LA VALORACIO | ESTIMACIO DE LA INCERTESA

En la preparacié dels comptes anuals de la Societat, s’han realitzat estimacions que estan basades
en l'experiéncia historica i en altres factors que es consideren raonables d’acord amb les
circumstancies actuals i que constitueixen la base per estabiir el valor comptable dels actius i
passius el valor dels quals no és facilment determinable mitjangant altres fonts. Principalment, les
estimacions utilitzades amb efecte en aquests comptes anuals sén les seguents:

o Lavida dtil dels actius materials i intangibles.

o La valoracié realitzada per a determinar si existeixen pérdues per deteriorament en
determinats instruments financers d’actiu i de passiu.

o La probabilitat d’ocurréncia i el valor de passius per provisions.

o L’estimacio del valor net de realitzaci6 de les existéncies a efectes de dotar les oportunes
correccions valoratives.
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. Tot i que la Societat revisa continuament les seves estimacions, és possible que eventuals
successos futurs obliguin a modificar-les en els propers exercicis, el que es faria prospectivament.
En tot cas, es considera que els efectes del canvi d’estimacié no tindrien un efecte significatiu sobre
els comptes anuals.

La Societat formula els seus comptes anuals sota el principi d’empresa en funcionament. No
existeixen condicionaments que suposin dubtes sobre el futur funcionament de la Societat.

d) COMPARACIO DE LA INFORMACIO

Les xifres de I'exercici es presenten comparades amb les de I'exercici anterior.

e) AGRUPACIO DE PARTIDES

No existeixen partides que hagin estat objecte d'agrupacié en el Balang, en el compte de pérdues i
guanys, en l'estat de canvis en el patrimoni net o en I'estat de fluxos d'efectiu.

f) ELEMENTS RECOLLITS EN DIVERSES PARTIDES

No hi ha elements de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins del Balang, excepte pel
que fa referéncia als instruments financers que, tal com s'indica a la nota 8, es diferencien segons
sigui el seu venciment a curt o llarg termini.

g) CANVIS EN CRITERIS COMPTABLES

Durant aquest exercici no s’han produit canvis en els criteris comptables.

h) CORRECCIO D’ERRORS

No existeixen més correccions d’errors.

NOTA 3 - APLICACIO DE RESULTATS

rp—

a) PROPOSTA D'APLICACIO DEL RESULTAT DE L'EXERCICI

BASE DE REPARTIMENT -F * - = .
Saldo del Compte de Pérdues i Guanys -67.515,01 45.962,38
Reserves Voluntaries 0,00 0,00
APLIGACIO A -

A fons de reserva obugaton 24.380,52
Resultats negatius d'ex. Anteriors -67.515,01 21.581,86
Reservas Voluntarias 0,00 0,00
L _ .

En data | de ju.ay Je 2023 (\ssen.lea va aprovar els compies anuals de 'exercic 0.2 ame la
proposta d’aplicacié del resultat amb els mateixos imports del quadre anterior.

b) LIMITACIONS A LA DISTRIBUCIO DE REEMBORSAMENTS COOPERATIUS

No existeix cap limitacié pels reemborsaments cooperatius.
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| NOTA 4 - NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

1. IMNOBILITZAT INTANGIBLE

Els actius intangibles es reconeixen inicialment pel seu cost d'adquisicio i, posteriorment, es valoren
al seu cost menys la seva corresponent amortitzacié acumulada, calculada en funcié de la seva
vida til, i de les pérdues per deteriorament que, si escau, hagi experimentat. Els actius intangibles
se sotmeten, almenys anualment, a un test de deteriorament.

La Societat reconeix comptablement qualsevol pérdua que hagi pogut produir-se en el valor
registrat d'aquests actius com a consequéncia del deteriorament. Els criteris pel reconeixement de
les pérdues per deteriorament d'aquests actius i, si s'escau, de les recuperacions de les mateixes
registrades en exercicis anteriors sén similars als aplicats per als actius materials.

Propietat industrial

Es registren com a propietat indus*rial el cost d'adquisici6 el dret d’Us de marques comercials.
Aquests actius s'amortitzen al llarg de la seva vida Util, que és de 10 anys i s'analitzen les possibles
perdues de valor per efectuar la corresponent correccié valorativa per deteriorament.

Aplicacions informatiques

Es registren com Aplicacions Informatiques els costos d'adquisicié i desenvolupament dels
programes informatics. Els costos de manteniment es registren amb carrec al compte de resultats
de l'exercici en qué es produeixen. Les aplicacions informatiques Gnicament es reconeixen com a
actiu intangible si es compleixen totes les condicions seguents:

- Estan especificament individualitzades per projectes i el seu cost clarament establert per
que pugui ser distribuit en el temps.
- Tenen motius fundats d'&xit técnic i de rendibilitat econdomica comercial del proiecte de que
es fracti.
S'amortitzen en funci6 de la vida (til, que s'ha estimat en 4 anys i s'aralitzen les possibles pérdues
de valor per efectuar la corresponent correccié valorativa per deteriorament.

2. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els béns compresos en I'lmmobilitzat Material es troben valorats al seu preu d'adquisicié o cost de
produccié, menys l'amortitzacié acumulada i, si s'escau, l'import acumulat de les correccions
valoratives per deteriorament reconegudes.

Constitueixen més valor dels béns de l'immobilitzat material:

- Els impostos indirectes que graven elements de I'immobilitzat material i que no sén recuperables
directament de la hisenda publica.

- L'estimacid inicial del valor actual de les obligacions assumides derivades del desmantellament
o retirada de I'actiu.

- Els costos de renovacié, ampliacié o millora que suposen un augment de la seva capacitat,
productivitat 0 ampliacié de la vida atil.

- Els treballs efectuats per 'empresa pel seu immobilitzat s’obté en base al valor dels mateixos a
preu de cost.

En els immobilitzats que necessiten un periode de temps superior a un any per estar en condicions
d's, s'inclouen en el preu d'adquisicié o cost de produccié les despeses financeres meritades
abans de la posada en condicions de funcionament de l'actiu, que hagin estat girades pel proveidor
0 corresponguin a préstecs o un altre tipus de finangament alié, especific o genéric, directament
atribuible a l'adquisicioé, fabricacié o construccié del b..
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Els costos de grans reparacions es reconeixen en el valor comptable de 'immobilitzat com a
substitucions, sempre que es compleixin les condicions pel seu reconeixement.

oolars sense cdificar

S'inclouen en el preu d'adquisicié les despeses de condicionament, les d'enderroc quan soén
racessaries per poder efectuar obres de nova planta, les d'inspeccié i aixecament de planols quan
s Ietutn amb caracter previ a la seva adquisicio, aixi com, en el seu cas, I'estimacié inicial del
valor actual de les obligacions presents derivades dels costos de rehabilitacio del solar.

Si en el valor inicial dels terrenys s'inclouen costos de rehabilitacid, aquesta porcié del terreny
s'amortitza al llarg del periode en qué s’obtinguin els beneficis o rendiments econdmics per haver
incorregut en aquests costos.

Construccions

El seu preu d'adquisicié o cost de produccio esta format, a més de per totes aquelles instal-lacions i
elements que tinguin caracter de permanéncia, per les taxes inherents a la construccio i els
honoraris facultatius de projecte i direccid d'obra. Es valora per separat el valor del terreny i el dels
edificis i altres construccions.

Instal-lacions técnigues, maqguinaria i utillatge

La seva valoracié compren totes les despeses d'adquisicié o de fabricacié i construccio fins a la
seva posada en condicions de funcionament.

Estris i eines incorporats a elements mecanics

Els estris i eines que no formen part d'una maquina, i el periode d'utilitzacié dels quals és inferior a
un any, es carreguen com a despesa de 'exercici. S el periode de la seva utilitzacié és superior a
un any, es realitza regularitzacié anual, mitjancant recompte fisic.

Les plantilles i motlles utilitzats amb caracter permanent en fabricacions de série formen part de
limmobilitzat material, i es calcula la seva depreciacid segons la seva vida (til estimada. Els motlles
per encarrec, utilitzats per a fabricacions aillades, no es consideren inventariables, excepte quan
tenen valor net realitzable.

Immobilitzacions materials en curs

Les despeses realitzades durant |'exercici amb motiu de les obres i treballs que I'empresa porta a
terme per si mateixa, es carreguen com a despeses de l'exercici. Els comptes d'immobilitzacions
materials en curs, es carreguen per l'import d'aquestes despeses, amb abonament a la partida
d'ingressos que recull els treballs realitzats per I'empresa per si mateixa.

Amortitzacid
L'amortitzacié dels béns de I'immobilitzat material es realitza de manera sistematica i racional en

funcio de la vida util dels béns i del seu valor residual. S'amortitza de forma independent cada part
d'un element amb vida dtil diferent de la resta.
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L'immobilitzat s’amortitza en base els seglients coeficients:

Tipus immobilitzat Métode | Coeficient | Anys de vida titil
Construccions lineal 2% - 3% 33,3-50
Instal.lacions Técniques lineal 8% 12% 8,3-125
Magquinaria lineal 8% 12% 8,3-125
Utillatge lineal [21% - 30% 3,3-4,8
Instal.lacions Téchigues lineal | 4% - 12% 8,3-25
Mobiliari lineal 10% 10

Equips processos informacié | lineal 25% 25
Elements de transport lineal |12% - 16% 6,2 -8,3
Altre immohbilitzat lineal 10% 10

Pel que fa als elements usats, se’ls aplica el doble dels coeficients anteriors, segons el tipus
d’'element que es tracti.

En el cas de baixes dels elements d'immobilitzat mater.al, el seu cost i I'amortitzacié acumulada
s'eliminen dels registres comptables. El benefici o pérdua obtingut es porta a resultats de 'exercici.

Deteriorament de valor d'actius materials i intangibles

A la data de cada balang de situacié, la Societat revisa els imports en llibres dels seus actius
materials i intangibles per a determinar si hi ha indicis que aquests actius hagin patit una pérdua per
deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indici, es calcula l'import recuperable de I'actiu (valor
superior entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor d'is) amb l'objecte de determinar
l'abast de la pérdua per deteriorament de valor (si n’hi ha). En cas que I'actiu no generi fluxos
d'efectiu que siguin independents d'altres actius, es calcula I''mport recuperable de la unitat
generadora d'efectiu a la qual pertany I'actiu.

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, I'import en llibres de l'actiu
s'incrementa en I'estimacié revisada del seu import recuperable, perd de tal manera que 'import en
llibres incrementat no superi l'import en llibres que s'hauria determinat de no haver reconegut cap
pérdua per deteriorament de valor per a l'actiu en exercicis anteriors. Immediatament es reconeix
una reversio d'una pérdua per deteriorament de valor com a ingrés.

3. ARRENDAMENTS

Els actius materials adquirits en régim d'arrendament financer es registren en la categoria d'actiu a
qué correspon el bé arrendat, i s'amortitzen en funcio de la vida util prevista, seguint el mateix
métode que per als actius en propietat.

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos transfereixin substancialment els riscos i avantatges derivats de la propietat a
'arrendatari. La resta d'arrendaments es classifica com a arrendaments operatius.
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4. INSTRUMENTS FINANCERS

Categories d'actius i passius financers

a) Actius financers
Els actius financers es reconeixen en el balang de situacié quan s'adquireixen i es classifiquen com:

o Actius financers a cost amortitzat: crédits per operacions comercials i no comercials.

- Valoraci6 inicial: pel seu valor raonable, excepte els crédits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, les bestretes i
credits al personal, els dividends a cobrar i els desemborsaments exigits sobre instruments
de patrimoni que s'espera rebre en el curt termini, que es valoren pel seu valor nominal.

- Valoraci6 posterior: pel seu cost amortitzat, excepte els crédits amb venciment no superior
a un any comentats, que es continuen valorant pel mateix import.
o Actius financers a cost:
- Valoraci¢ inicial: al cost.
- Valoracio posterior: al cost menys, si escau, limport acumulat de les correccions
valoratives per deteriorament.

o Actius financers a valor raonable amb canvis a patrimoni net: valors representatius de

deute i instruments de patrimoni d'altres empreses que no s'han classificat en cap de les categories
anteriors.

- Valoraci6 inicial: pel seu valor raonable.

- Valoraci6 posterior: pel seu valor raonable, sense deduir els costos de transaccio en qué es
puguiincorrer en la seva alienacié. Els canvis en el valor raonable s'imputen en el patrimoni
net fins que l'actiu es déna de baixa o es deteriora, moment en que l'import reconegut
s'imputa a perdues i guanys.

b) Passius Financers
Els passius financers es classifiqguen d'acord amb el contingut dels acords contractuals pactats i
tenint en compte el fons econdmic de l'operacié en les segiients categories:

o Passius financers a cost amortitzat: débits per operacions comercials i no comercials.

- Valoraci6 inicial:.pel seu valor raonable (excepte els débits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, els
desemborsaments exigits per tercers sobre participacions que s'espera pagar en el curt
termini, que es valoren pel seu valor nominal).

- Valoraci6 posterior: pel seu cost amortitzat (excepte els débits amb venciment no superior
a un any comentats, que es continuen valorant pel mateix import).

- Interessos meritats: es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys, aplicant el
métode del tipus d'interes efectiu.

Eltipus d'interés efectiu es defineix com el tipus d’actualitzacié que iguala exactament el valor
d’un instrument financer a la totalitat dels seus fluxos d’efectiu estimats per tots els conceptes
al llarg de la seva vida romanent.

Deteriorament del valor
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S'efectuen correccions valoratives per deteriorament al tancament de I'exercici, quan existeix
evidéncia objectiva que el valor d'un crédit o d'una inversio s'ha deteriorat.

La pérdua és:

- Pels préstecs i partides a cobrar i per les Inversions mantingudes fins al venciment, la diferencia
entre el valor en llibres de l'actiu i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s'estima
generaran, descomptats al tipus d'interés efectiu calculat en el moment del seu reconeixement
inicial (o valor de mercat de l'instrument per a les Inversions mantingudes fins al venciment, si
aquest és prou fiable).

- Per a les Inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades, la diferéncia
entre el valor en llibres de I'actiu i 'import recuperable (el més alt entre el valor raonable menys
els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversio).

- Pels Actius financers disponibles per a la venda, la diferéncia entre el cost menys qualsevol
correcciod valorativa per deteriorament registrada en el compte de pérdues i guanys i el valor
raonable en el moment en qué es fa la valoracié.

Les correccions, aix{ com la seva reversid, es reconeixen com una despesa o un ingrés,
respectivament, en el compte de pérdues i guanys. La reversi6 del deteriorament té com a limit el
valor en llibres del crédit o de la inversio que estaria reconegut en la data de reversié sino s'hagués
registrat el deteriorament del valor.

Baixa d'actius i passius financers

Els criteris emprats per a donar de baixa un actiu financer sén:

- que hagi expirat o

- que s'hagin cedit els drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de I'actiu financer, amb
transferéncia substancial dels riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Una vegada s'ha donat de baixa I'actiu, el benefici o pérdua generada per 'operaci6 forma part del
resultat de I'exercici en qué s'ha produit.

En el cas dels passius financers I'empresa els déna de baixa quan 'obligacié s’ha extingit. També
es dona de baixa un passiu financer quan es produeix un intercanvi d'instruments financers amb
condicions substancialment diferents. La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer i la
contraprestacié pagada, inclosos els costos de transaccio atribuibles, es recull en el compte de
perdues i guanys.

Ingressos o despeses procedents dels instruments financers

Els interessos d'actius financers reportats amb posterioritat al moment de l'adquisicié s'han
reconegut com a ingressos en el compte de pérdues i guanys. Per al reconeixement dels interessos
s'ha utilitzat el metode de l'interés efectiu.

5. EXISTENCIES

Les existéncies es troben valorades al seu preu d'adquisicié o cost de produccié. S'inclouen en el
preu d'adquisicié els impostos indirectes que graven les existéncies i que no son recuperables
directament de la hisenda publica.

En les existéncies que necessiten un periode de temps superior a un any per estar en condicions
de ser venudes, s'inclouen en el preu d'adquisicid o cost de produccit les despeses financeres
meritades abans de la posada en condicions de venda de les existéncies, que hagin estat girades
pel proveidor o corresponguin a préstecs o un altre tipus de finangament alié, especific o generic,
directament atributble a 'adquisicié o fabricacio de les existéncies.

Quan el valor net realitzable de les existéncies és in ~rior al seu preu d'adquisicid o cost de
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produccié, s’efectuen correccions valoratives, que es registren com a despeses en el compte de
pérdues i guanys.

Per matéries primeres i altres matéries consumibles no es realitza correccié valorativa si s'espera
que els productes acabats als quals s'incorporen siguin venuts per sobre del cost.

Els béns i serveis que hagin estat objecte de contracte de venda o prestacié de serveis en ferm, el
compliment dels quals hagi de tenir lloc posteriorment, no sén objecte de correccié valorativa si el
preu de venda estipulat en el contracte cobreix, com a minim, el cost dels béns i serveis, més tots
els costos pendents de realitzar que siguin necessaris per a I'execucié del contracte.

En cas de desaparicio de les circumstancies que van motivar una correcci6 valorativa, aquesta es
reverteix i es reconeix com a ingrés en el compte de pérdues i guanys.

6. IMPOSTOS SOBRE BENEFICIS

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de l'impost
corrent que resulta de l'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de l'exercici
després d'aplicar les deduccions que fiscalment sén admissibles, més la variacidé dels actius i
passius per impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporanies que s'identifiquen
com aquells imports que es preveu es pagaran o recuperaran per les diferéncies entre els imports
en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives
pendents de compensacio i els credits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests
imports es registren aplicant a la diferéncia temporania o credit que correspongui el tipus de
gravamen a qué s'espera recuperar o liquidar.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables
excepte si sorgeixen del reconeixement inicial (excepte en una combinacié de negocis) d'altres
actius i passius en una operacié que no afecta ni al resultat fiscal ni al resultat comptable.

Per la seva banda, els actius per impostos diferits només es reconeixen en el cas que es consideri
probable que la Societat tingui en el futur suficients beneficis fiscals contra els que poder fer-los
efectius, i no procedeixin del reconeixement inicial (excepte en una combinacié de negocis) d'altres
actius i passius en una operacié que no afecta ni al resultat fiscal ni al resultat comptable.

Amb ocasié de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius

com passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents, efectuant les oportunes correccions
als mateixos d'acord amb el resultat dels analisis realitzats.

7. INGRESSOS | DESPESES

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del principi del meritament. Els ingressos es calculen
al valor raonable de la contraprestacio rebuda o a rebre i representen els imports cobrats o a cobrar
pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes de
qualsevol tipus i els impostos.

Les vendes de béns es reconeixen quan s'han transferit tots els riscos i beneficis significatius
inherents a la propietat dels béns. Els ingressos associats a la prestacié de serveis es reconeixen
considerant el grau de realitzacio de la prestacio a Ia data del balang, sempre i quan el resultat de la
transaccio pugui ser estimat amb fiabilitat. Els ingressos per interessos es reporten seguint un
criteri financer temporal, en funcié del principal pendent de cobrament i el tipus d'interés efectiu
aplicable.

8. PROVISIONS | CONTINGENCIES
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Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives respecte de les quals
s'estima que és probable que s'hagi d'atendre |'obligacio.

Els passius contingents no es reconeixen en els comptes anuals sind que s'informa dels mateixos,
en cas d'existir, en la memoria.

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats que generen
obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideracioé la millor informacio disponible sobre les
conseqliéncies del succés que les origina i sén reestimades en ocasié de cada tancament
comptable. S'utilitzen per fer front a les obligacions especifiques per a les quals van ser
originalment reconegudes. Es procedeix a la seva reversio, total o parcial, quan les obligacions
deixen d'existir o disminueixen.

9. ELEMENTS PATRIMONIALS DE NATURALESA MEDIAMBIENTAL

Tenen la consideracié de despeses mediambientals els imports devengats de les activitats
mediambientals realitzades o que s’hagin de realitzar per la gestio dels efectes mediambientals de
les operacions de la Societat, aixi com els derivats dels compromisos mediambientals. Entre ells es
situen les despeses ocasicnades pel tancament dels residus generats per la Societat. L'import de
les despeses mediambientals es considera despeses de I'exercici en el que es meriten.

10. DESPESES DE PERSONAL

Les despeses de persones en les que incorre la Societat es reconeixen en base al seu meritament.
Al*ancament de I'exercici, es doten les provisions necessaries per cobrir la part meritada a aquesta
data de les pagues extraordinaries del personal, aixi com per qualsevol altre concepte, fix o
variable, que s’hagués meritat a la data de tancament. No existeixen compromisos per pensions.

11. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

Les subvencions concedides a la societat per tercers no socis de caracter mcnetari es valoren pel
valor raonable, en el momen: del seu reconeixement, de I'import concedit i ies de caracter no
monetari o en espécie pel valor raonable, en el moment del seu reconeixement, del bé rebut. Es
comptabilitzen d'acord amb els segtents criteris:

a) Subvencions de capital:

- Les de caracter no reintegrable es comptabilitzen com a ingressos directament imputats al
patrimon’ net, per limport concedit un cop deduit I'efecte impositiu. Es reconeixen en el
compte de pérdues i guanys en proporcio a la depreciacié experimentada durant I'exercici
pels actius finangats per les mateixes, i en cas de tractar-se d'actius no depreciables, en el
moment en qué es produeix la seva alienacid o baixa en inventari.

- Les de caracter reintegrable es registren com a passius fins que adquireixen la condici6 de
no reintegrables.

b) Subvencions d'explotacio: s'abonen a resultats en el moment en qué, després de la seva
concessiod, la societat estima que s'han complert les condicions establertes en la mateixa, i per tant,
no existeixen dubtes raonables sobre el seu cobrament. S'imputen a resultats en el mateix exercici
en qué es meriten les despeses que financen.
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12. COMBINACIONS DE NEGOCIS

S’entén per combinacions de negocis segons la norma de registre i valoracio 192 del PGC aquelles
operacions en les que una empresa adquireix el control d’'un o varis negocis. Sota aquesta
denominacio es contemplen operacions com: Fusid o escissié de diverses empreses, adquisicio de
tots els elements patrimonials d’'una empresa o d’'una part que constitueix un o més negocis,
I'adquisicié de les accions o successos el resultat dels quals és que una empresa, que posseeix o
no préviament participacions en el capital d'una societat, adquireix el control sobre aquesta darrera
sense realitzar una inversio.

En conclusi6, es tracta d'operacions en les que d’'una forma o altra s'obté el control sobre una o
mes empreses.

13. NEGOCIS CONJUNTS

Per la naturalesa de l'activitat de la Societat és habitual realitzar negocis conjunts amb altres
societats per a la realitzacié d'alguns projectes. La societat ha registrat en el seu balang la part
proporcional que li correspon, en funcié del seu percentatge de participacié, dels actius controlats
conjuntament i dels passius incorreguts del negoci conjunt.

14. CRITERIS EMPLEATS EN TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu de mercat.
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NOTA 5 - IMMOBILITZAT MATERIAL

MOVIMENT DURANT L'EXERCICI DE LES PARTIDES D'IMMOBILITZAT MATERIAL

EXERCICI 2023
- - = /= T T T T MWINBILTZAT
SALDO A _ALT=S 3ORTINEE, Ca e o
IMM OBILITZAT S12/22 SOMBINAC JF APORT YO ~ | MPLIACIONS 2 3 MYES VAE \NCM P
NEGOCis DINERARIES MILLORES D'ENTRADES RELUL ur. INTEK “ARUED
TERRENYS | BENS NATURALS 143.986,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.986,46
CONSTRUCCIONS 2.770 715,35 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 2.770.715,35
MAQUINARIA 2.490.563,26 0,00 0,00 0,00 424.318,99 -20.100,00 0,00 440.835,33 3.335.618,58
UTILLATGE 446.718,41 0,00 0,00 0,00 193.233,44 0,00 0,00 0,00 639.951,85
ALTRES INSTAL-LACIONS 3.399.086,85 0,00 0.00 0,00 366.865,74 0,00 0,00 0,00 3.765.952,59
MOBILIARI 126.755,51 0,00 0,00 0,00 26.957,63 0,00 0,00 0,00 153.713,14| -
EQUIPS PROCES INFORM. 87.073,84 0,00 0,00 0,00 8.966,03 0,00 0,00 0,00 96.040,77
ELEMENTS DE TRANSPORT 798.862.71 0.00 0,00 0,00 139.063,84 .51.344,32 0,00 0,00 886.582,23
ALTPE IMMOBILITZAT MAT, 18.847,08 0,00 0,00 090 0.00 601 M 0,00 0,00 18 246.07
\
IMMOBILITZAT EN CUURS £38.659,36 0,00 000 0,00 685.384,06 0,00 0,00 -649.335,9° 674.707,49
TOTAL 10.921.268,83 0,00 0,00 0,00 1.844.790,63 72.045,33, 0,00 2v0.199,60]  12.485.5 1+,53]

(*) traspassat a immobilitzat intangible, veure nota 6.

Y]
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[ ] - AMORTITZACIC
Mo L 1A # : T e . > Sheeren e
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NERRENY S | BENS WATURALS

CONSTRUC CIONS 1.0 972,05, 5. Jod,al 0,0y 0,00|
MACUINARL - 1.134.255,51 21%.720,69 3,39 18.966. 11
UTILLATGE 303.248,39 59.332,35 0,00 0,00
ALTRES INS AL-LAC ONS 1.747.275,80 252.420,96 0,00 3,39
MOBILIARI 71.971,54 7.745,39 0,00 0,00
EQUIPS F ROCES It - \ORM. 79.452,41 2.874,86 0,00 0,00
ELEMENTS DE TRANSPORT 551.954,33 73.744,51 0,00 51.344,32
ALTRE IMMOBILITZAT MAT. 18.489,74 276,04 0,00 601,01
| . | |
|V WOBILIT-AI EN G RS

o Te AL ] 5. 619,77 66 ¢ 139,21 3,3t '0.91--

1.415 396,47'

1.384 2)13,58I
36.2.580,74
1.999.693,37
79.716,93
82.327,27
574.354,52
18.164,77

u ol a

e | ¥
AL

+3. 386,46
1.754.718,88

1 451 000 0
L 371,11
1 06.259,22
73.996,21
13.713,50
312.227,71
81,30

v.'4 707,49

L
B
|eo1
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N

IMMOBILITZAT (

~ CORRECCIONS DE /ALOR PSF DE =PICPAM 3V~

CORRECC

1 | > | ae '
IMMOBILITZAT NEA'M (')V'Q"IOB SAL DG 831/1%%2  IECONEGUDES E:’)iist'g P s i e "
) EN L'EXERC. : : '
TERRENYS [ BENS NATURALS 143.986,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONSTRUCCIONS 1.354.718,88 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
MAQUINARIA 1.951.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UTILLATGE 277.371,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRES INSTAL-LACIONS 1.766.259,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOBILIARI 73.996,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPS PROCES INFORM. 13.713,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ELEMENTS DE TRANSPORT 312.227,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRE IMMOBILITZAT MAT. 81,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I | | l |
IMMOBIL'TZAT EN CURS 674.707,49 S
. . L \
TOTAL 6.568.666,88 0,00 0,00 2,00 "7 900 0 T 000
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o e

ME

143.986, 46|
1.354.718,88

1.951.605,00
277.371,11
1.766.259,22
73.996,21
13.713,50
312.227,71
81,30

674.707,49

+.568.60v,38

EXERCICI 2022



Ceiptah
T o MMORN 1777
I =81 ¢ IMB . JE [ I Ak NS riTo
| e ., NEGC.  _ ap LB WL S L.
Ti= RENYS | 82NS NATURALS 144.936,46 0,00 0,00 u,00 0,00
CO.ISTRUCCIONS 2.770.715,35 0,00 0,00 0,00 0,00
|
MAGUINARIA ? 3/.789,38 0,0c 0,uu 0,00 240.5¢0,59
UTILLATGE I 390.498,62 0,00 0,00 0,00 69.015,03
ALTRES INSTA! -LACIOF = | 3.209.773,60 0,00 0,00 0,00 206.656,52
MOBILIARI 112.069,61 0,00 0,00 0,00 23.402,31
EQUIPS PROCES INFORMm. ' 80.870,57 0,00 0,00 0,00 9.350,80
ELEMENTS DE TRANSPORT 765.890,22 0,00 0,00 0,00 71.335,03
ALTRE IMMOBILITZAT MAT. 18.847,08 0,00 0,00 0,00 0,00
' M UBILITZAT N CU'.. | 10.227,70 U JGy J,\)\)l 0,0 814.8: 1,82
- ——— s — —_— - — ¢ e — —_— —_— - _l_
o TOTA. ¢ r ;68,59 or _06 0,0n 435 10

-371.612.36'
12.795,24
50.013,76
-8.716,41
-3.147,53
-38.362,54
0,00

3,00‘

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

o
=1

0
0,0u)

483.790,4+
0,00
32.670,49
0,00

0,00
O,OUI

-316..8% 0]
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143 & 4o
27701 ,,35|

2.490.564 16
446.77 " 41
3.39¢ )8 85
126.755,51
87.073,84
798.862,71
18.847,08

638 35¢ o

0er - - |




V

" TAMORTI"ZACI®
oo - ‘ — S = W IN)
SALDO A DOTACIG 3 SALDG & W oww
IMMOBILI "7AT 1IGMENT ISMINLIGION
° 2+/12/21 LAMORTITZACIC oM s SMINUGIONS - f o 5 -
' X N\ } \ \
TERRENYS | BENS NATURALS lnimnmnet N I ILSOL22J220 K NI 143.986,46
CONSTRUCCIONS 1.309.874,50 53.007.56 0,00 0,00 1.362.972,06 1.407.743,29
MAQUINARIA 1.266.360,46 159.549,73 -241.654,68 1.184.255,51 1.306.307,75
UTILLATGE 260.626,40 45.752,31 -3.130,32 303.248,39 143.470,02
ALTRES INSTAL-LACIONS 1.528.722,01 241.710,53 -23.156,74 1.747.275,80 1.651.811,05
MOBILIARI 65.661,62 7.159,92 -850,00 71.971,54 54.783,97
EQUIPS PROCES INFORM. 74.538,57 5.514,07 600,23 79.452,41 7.621,43
ELEMENTS DE TRANSPORT 520.150,57 66.894,73 -35.090,97 551.954,33 246.908,38
ALTRE IMMOBILITZAT MAT. 18.213,70 276,04 0,00 18.489,74 357,34
| | |
IMMOBILITZAT FN CURS \ \\ 638.659,36
AlHHEEHE I A TTTTTOTRASSSIOON \
TOTAL 5.044.147,83 579.954,89 0,00 304.482,94 5.319.619,78 530 549,05
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Ciren
o o CORRECCIONS DE VALOR PER DETERIORAMEN" B
CORRECC
Wk, _1zs P Lo e ETO e e :
- iy w XL -

I (RRENY . BENS F ATURALS 1 3.986 16 oo — T w00 0.0 ouop 0,00
SONSTRUC 3IONS 1107.743,29)| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
M AQUINARIA 1.706.307,75 0,00 0,00 0 0 0.0 0,0
UTILLATGE 143.470,02 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00
ALTRES INSTAL-LA .ONS 1.651.811,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOBILIARI 54.783,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPS PROCES INFORM. 7.621,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ELEMENTS DE TRANSPORT 246.908,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRE IMMOBILITZAT MAT 357,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

‘ I
|0 OBILI 2 AT EN CLRS ¢ 8.659,3¢ |
[’.‘_ _ _Tom [ 56 wagn 0.0f e B i i

ALTRA INFORMACIO
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306.307 75
143.47( 2
.651.811,05
54.783,97
7.621,43
246.908,38
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El resultat de 'exercici derivat de I'alienacié de 'immobilitzat material a 'exercici 2023 és de 17.567,01 euros de benefici, mentres que a l'exercici 2022 va ser de
22.760,38 euros de pérdua que ja no estaven en Us.

No existeixen béns d'immobilitzat material adquirits a empreses del grup i associades ni immobilitzats materials no afectes directament a I'explotacio.

A 31 de desembre de 2023 existeixen béns d’immobilitzat material totalment amortitzat per import de 2.364.918,33 euros que figuren comptabilitzats a I'Actiu del
Balang com més immobilitzat i com més amortitzacié acumulada, amb el seu valor netigual a cero, mentres que al 31 de desembre de 2022 era de 1.972.711,97
euros.

La Societat té contractades diverses polisses d’assegurances per cobrir els riscos que estan subjectes els béns de limmobilitzat material. La cobertura d’aquestes
polisses es considera suficient.

Les subvencions rebudes pel finangament de I''mmobilitzat material, es detallen a la nota 10.

La Societat t& un préstec hipotecari, s’explica a la Nota 8.
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NOTA 6 - IMMOBILITZAT INTANGIBLE

MOVIMENT DURANT L'EXERCICI DE LES PARTIBES D'IMMOBILITZAT INTANGIBLE

EXERCICI 2023

T a 7S 1

L Z i AT _
Non RN e : « oo T ENI - PN _ E “
L - oy s Lot _ RN TN o = . E ‘
DESE \WOLUPA [ENT LU70 30 3,0u u,u0 J,00 115.142,24 0,00 0,00 4 8.1-0 4 32 & 5y
COM- ESSIONS +DMINIST.<AT, 5.6.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 576 $30,20
I « PIETATIN USTRIAL 8.676,39 0,00 0,00 0,00 16.150,00 0,00 0,00 0,00 2 .826,39
APLICACIONS. INFORMATIQUES 378.778,54 0,00 0,00 0,00 96.000,00 000 0,00 0 . 19,60 183.278,14
ALTRE IMMOBILITZAT INTANGIBLE 7 448.140,34 0,00 0,00 0,00 0,00' 0'00| 0,00 -4 140,34 0,00
TOTAL ! 95,27 “o00] 1,000 ol ar . aarel
T T ! ~—  ORT" AC¥ - }
! — = :
I ACBil 1! ) L |:( ue mk~ ! ’
DE~ INVOLUPAMENT ’ 5.0 8 Lones| T 00 44 ©136]  s1.75581 . 596,71
CONCESSIONS ADMINISTRAT. 14 357 .7 13 6,60 2,00 0,00 57.553,97 £ 4.276,03
PROPIETAT INDUSTRIAL 7 206,38 1 82,71 0,00 0,00 8.689,00 6.137,30
APLICACIONS INFORMATIQUES + 914,00 42.506,49 0,00 0,00 345.520,49 137.757,65
ALTRE IMMOBILITZAT INTANGIBLE _ 147,33 44.814,03 0,00 44.961,36 0,00 0,00
TOTA! ' 982,54 103.536,88 ool 0,00 635104  1.443.767,69
1 CO' ECCIO! ;DE V;, RPERDt 1 {ORALIE
. ZAT . = == = =
_ 0. Ecc e .
1 Y Arr .. IF
] ol e o N NN
" . 1 -
[ =& SNVOLUPAWENT | 570,590, 71 2,00 0,01 0.0¢ 5,0 3,00 570,546,171
COWCESSIONS ADMINIL RAT. ‘ 519.276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519.276,03
PROPIETAT INDUSTRIAL 16.137,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.137,30
APLICACIONS INFORMA1IQUES 337.757.65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337.757,65
ALTRE IMMOBILITZAT INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
T y T — T
TR7 . (LY . o .

o~ _ 0 w0 o D ) o0 5769
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EXERCICI 2022
o ’ - T e T MMOoBwL 7~ ’
éALDo ALTES JORTIDES 2'SP'S . )8
IMMOBILITZAT PN COMBINAC. PE APORT.NO | \C71US GENERATS RES ™ 3AIXES Y o re e
NEGOCIS DINERARIES INTERNAM. D'ENTrAuEs REDUC. e | rAamnuss |
DESENVOLUPAMENT 9.070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.070,00
CONCESSIONS ADMINISTRAT. 576.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576.830,00,
PROPIETAT INDUSTRIAL 7.967,94 0,00 0,00 0,00 708,45 0,00 0,00 0,00 8.676,39
APLICACIONS INFORMATIQUES 338.863,76 0.00 0,00 0,00 39.914,78 0,00 0,00 0,00 378.778.54
ALTRE IMMOBILITZAT INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 325.240,76 0,00 0,00 122.899,58 448.140,34
IMMOB.INT EN CURS 122.899,58 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 B 0,00 _ -122.899,58 - 000
TOTAL 1.065.631,28 0,00 0,00 0,00 365.863,99 -,0u, b +21.499,27
- L - - -
. ___ AMORT™TZACIO | umomi e
SALDO A DOTAC'U e VE ' Mim DB
|- S 1 5
IMMOBILITZAT 2112/21 LAMOR= 7ACIG AUGMENT> JISM'NUCIONsS . R
DESENVOLUPAMENT 4.566,77 1.0980,69 0,00 0,00 5.657,46 3.412,54
CONCESSIONS ADMINISTRAT. 30.560,77 13.496,60 0,00 0,00 44.057,37 532.772,63
PROPIETAT INDUSTRIAL 6.786,18 420,20 0,00 0,00 7.206,38 1.470,01
APLICACIONS INFORMATIQUES 282.612,08 20.301,91 0,00 0,00 302.914,00 75.864,54
ALTRE IMMOBILITZAT INTANGIBLE 0,00 147,33 0,00 0,00 147,33 447.993,01
TOTAL 324.525,81 35.456,73 0,00 0,00 359.982,54 ve1.512,73
- T T ’ CORRECCIONS DOE VALOR PFR JET ‘RIOF \WWMENT
IMMOBILITZAT —— - COORREEC( IS JE VALOR PER JET FRIOF IMENT _—
- PSIO . o "o
IMMOBILITZAT NE;'N(IIé\)Illgq_C))B 2’1*;‘1[;7’2;* RECONEGUDES "ol o10 W sismucions o "
: EN L’EXERC : -
DESENVOLUPAMENT 3.412,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.412,54)
CONCESSIONS ADMINISTRAT. 532.772,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532.772,63
PROPIETAT INDUSTRIAL 1.470,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.470,01
APLICACIONS INFORMATIQUES 75.864,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.864,54
ALTRE IMMOBILITZAT INTANGIBLE 447.993,01 0,00 0,00 000 0,00 0,00 447.993,01
TOTAL 1.061.512,73 0,00, 0,00 0,00 0,00 »,00 - 73
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ALTRA INFORMACIO

Els intangibles de desenvolupament corresponen a la creacié d’'una nova marca propia de
fragancies, a la nova marca i disseny de Auria Private Label Perfumes i a productes d’higiene
naturals i sostenibles. A tot aixd s’ha creat una nova part del RP de I'entitat amb noves solucions i
aplicacions informatiques.

No existeixen béns d'immobilitzat intangible adquirits a empreses del grup i associades.

A 31 de desembre de 2023 existeixen oéns d'immobilitzat intangible totalment amortitzat per import
de 300.806,48 euros que figuren comptabilitzats a I'Actiu del Balang com més immobilitzat i com
més amortitzacié acumulada, amb el seu valor net igual a cero, mentres que al 31 de desembre de
2022 era de 282.378,44 euros

No existeixen actius intangibles afectes a garanties ni amb restriccions a la seva titularitat.

NOTA 7—- ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR ﬂ

La Societat distingeix entre arrendaments financers i arrendaments operatius d’acord al criteri
esmentat a la nota 4 anterior.

ARRENDAMENTS FINANCERS

La informacid dels arrendaments financers contractats per la societat i vigents a 31 de desembre
de 2023 s6n els seglents:

Quotes satisfetes
Descripcié del bé Cost del bé en origen|Durada del contracte | Anys transcorreguts Totai deute Valor opci6 de
Exercici anteriors| Exercicl actual pendent compra
Maquina Sallas 29.000,00| 5anys 4,86 20.722,10| 5.827,38 2.450,52 491,24
Envesadora Esquerda 74.670,00] 5anys 4,86 53.355,34 15.004,27| 6.310,39 1.264,85
Tractor 14.876,03] Sanys 420 9.395,76| 297278 2.507,49] 251,99
Camid 17.387,60 5anys 4,20 10.981,98 3.474,75) 2.930,86] 294,53
Utillatget Jardineria 7.385,47 5 anys 4,20 4.558,21 1.480,95 1.346,31 100,00
Tritudarca Mixta 45.500,00 5anys 0,03 0,00] 0,00 45.500,00 768,29
Furgoneta 34.359,78 5 anys 0,02 0,00 0,00 34.358,78| 1.015,49
TOTAL 223.178,88 99.013,40 28.760,13] 95.405,35 4.186,39|

El detall de les quotes pendents de pagament per venciments és el seglient:

e doardae o
- - '

TeZDON L L SYEDRS e

Fins un any ~ 758 T s wman
Entre 15 anys 63.926,77 15.545,24
Més de 5 anys 0,00 0,00
Total B 3 » - - B "_ !

L'import pel que s’ha acorequt ractiu "iciatiment . ~=~~sp0n ai ~=u valor raonable. El valor actual
dels pagaments minims a realtzal no Jditere.x significativament de, aeute per arrendament financer.
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[ NOTA 8 - INSTRUMENTS FINANCERS

1. INFORMACIO SOBRE LA RELLEVANCIA DELS INSTRUMENTS FINANCERS EN LA SITUACIO FINANCERA | ELS RESULTATS DE L'EMPRESA
a) Categories d'actius financers i passius financers:

- Actius financers a llarg termini:

T " -_ASSES D'ACTIUS TNAN( FP". *  amu skwue
INSTRUMENTS JE 2ATRIMONI e~ 3:pte  /ALUKD 2EPRESENTAT . 3 ¢ : .
part. emp: jrup, nultig. . 2 s JEU B REDITS e ‘ T
EXERCICI 23 ' EXERCICI 22 EXERCICI 2o EXERCICI 2z XERCICI23 | -« . AEKUILE 24
< Actius financers a cost amortitzat 0,00 0,00 0,00 0,00 59.733,24 59.733,24 55.191,93
§ Altres AF a VR amb canvis al compte de PiG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E Actius financers a cost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
s AF a VR amb camis a PN 0,00 14,077,16 0,00 0,00 0,00 0,00 14 077,16
TOTAL 0,00 T 14.077,16 T 0,00 o 59.155, 24 . o '. . ¢;| . nn i
- Actius financers a curt termini:
) T TLASSES [ AG1 US TNANCEKS A Lue  oeners - i
NSTRUMENTS DE - ATRIMONI (exce;m TALORS RFPRESENTATNIS JE  mu- Jrs  MFRCIALS 1., ~eo 2 :
part. empr. gsup  nultig. i assue FUTE . MBres | SOBRAF ——
EXERCICI 23 EXERCICI 22 EXERCICI 23 EXERCICI 22 EXERGIUI 2 EXERC. - S s e
« |Actius financers a cost amortitzat 0,00 0,00 0,00 0,00 3.573.851,37 2.512.379,39 66.658,10 108.124,63|  3.640.509,47| 2.620.504,02
§ Altres AF a VR amb canvs al compte de PiG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E Actius financers a cost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00,
© |AF a VR amb canvis a PN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 3.5-_;3:0-1,: ) - 2.512.379,53) N . 2,03 LT 14,02|




Tiirirata

- Passius financers a llarg termini:

T CLASSES DE PASSIUS FINANCFRS AR TERMIr *
It W< MTRE
. . r .
| el NE - s
R = SR 2 .z Xuowo: o8 :
g Passius financers a cost amortitzau 3.50u 377,86 3.800 81,35 0,00 0,00 r2.641, 0 24.993,30
Q
®
=
g PF a VR amb canvs al compte ue G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL I 3.508.377,86 . 3.181.3% 2.00! . B
- Passius financers a .v 1 e mini:
(- {SESD FINANC - C™ ERWM™
| h e ]F o CRET T IMERT LTk
< s L ) s
— o Ve Al TEr_2 L = S o
= |passius financers a cost ameritzat .J67.996,76 1.715.88 ) 0,0t 243 24,87 1.704.594 . ' 96.4' 3,58 78.256, 41
g PF a VR amb canvis al compte de PiG 0,00 u, 0 00 0,00 0,00 -0 0,00 0,00
TOTAL v 3.067.996,76 1.7 ol non! > naR 994 9= ha 5. 96 7% o -

5.581 J18,d6'
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3.887.279,65

0,00

ﬂ

3.887.279,65

Ru

6z 0,21

1,00

3.498.7 s«
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b) Classificacié per venciments:
- Instruments financers d'actiu:
e
INVERSIONS EN EMPRESES DEL GRUP | ASSOCIADES
CREDITS A EMPRESES 62.330,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.330,73
VALORS REPRESENTATIUS DE DEUTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
DERNMATS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRES ACTIUS FINANCERS 8.692,19| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.692,19
ALTRES INVERSIONS 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSIONS FINANCERES
CREDITS A TERCERS 3.717,30 0,00, 0,00] 0,00 0,00 0,00 3.717,30
VALORS REPRESENTATIUS DE DEUTE 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
DERNATS 0,00, 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRES ACTIUS FINANCERS 1.917,88 0,00] 0,00] 0,00 0,00 59.733,24/ 61.651,12]
ALTRES INVERSIONS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
DEUTES COMERCIALS NO CORRENTS 0,00, 0,00] 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00]
ACOMPTES A PROVEIDORS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
DEUTORS COMERCIALS | A.TRES COMPTES A COBRAR
CLIEN™S PER VENDES | PREST. DE SERVEIS 3.225.976,40 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00 3.226.976,40
CLIENTS, EMPRESES GRUP | ASSOCIADES 142.628,44, 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 142.628,44|
DEUTORS DIVERSOS 204.846,53: 0,00] 0,00] 0,00 0,00 0,00 204.846,53]
PERSONA.. 400,00 0,00] 0,00 0,70 0,00 0,00 400,00
ACCIONISTES (SOCIS) PER DESEMB. EXIGITS 0,00 0,00 0,00] 0,.0 0,00 0,00 0,00
[TOT~ 3.640.509,47 0,00, o 0,00 0,00 507777 3.700,242,71
- Instruments financers de passiu:
T VENCIWENT EN ANYS ]
M - 3 ] 4 MES DE . TOTA' |
DEUTES
OBLIGACIONS | ALTRES VALORS NEGOCIABLES 0,00 0,00; 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
DEUTES AMB ENTITATS DE CREDI 3.067.996,76 969.540,37] 683.735,10, 514.539,49 439.288,61 901.274,29"  6.576.374,62
CREDI. ORS PER ARRENDAMENT FINANCER 31.478,58 14.986,59 15.731,32 16.513,07 16.695,79 O,UUI 95.405,35|
DERIVATS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00' 0,00
ALTRES PASSIUS FINANCERS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.714,33] 8.714,33
DEUTES AMB EMPRESES DEL GRUP 1 ASSOCIADES 65.000,70 0,00 0,20 0,00 0,00 7,00 65.000,00
CRECT™ORS COMERCIA S NO CORREN™S 0,00 0,00 0,00, 0,00] 0,00 0,00 0,00
CREDITCRS CIALS | A ..RES COMPTES A PAGAR |
PROVEIDORS 2.034.683,30 0,00 1,00 1,00 0,00 0,0 2.034.683,30
PROVEIDORS, EMPRESES GR.JP | ASSOCIADES D,OC' 0,0¢* 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITORS DIVERSOS 522.783,75, O,OCI 0,00] 0,0C 4,00 0,00 §22.753,75]
PERSONAL 310.408,88| 0,00 0,00] o,0c" 2,00 0,00 3°0.408,88|
ACOMPTES DE CLIENTS 30.378,94 0,00] 0,00] 0,0¢" 7,00 0,00 30.378,94
DEUTE AMB CARACTERISTIQUES ESPECIALS 0,00] 0,00] 0,00] 0,0 0,00 0,00 0,00]
TOTAL 6.062.700,21 | 984.526,96| 699.466,42 531.052,56 455.984,40 909.988,62 9.643.719,17

L’empresa té, entre altres, un préstec d’1.551.367,44 euros de saldo pendenta 31 de desembre de
2023 amb Triodos el qual és un préstec hipotecari sobre les instal.lacions al C/Pere Bosch
Soldevilla. La resta de préstecs bancaris sén sense garantia i sumen un saldo pendent a 31 de
desembre de 2023 de 2.962.485,45 euros.

Els altres passius financers a llarg termini corresponen a les aportacions de socis que han fet de
manera voluntaria i temporal, incentivats amb els interessos legals, d’acord amb el que constaen el
Reglament de Regim Intern. Aquestes aportacions poden ésser reclamades pels socis en qualsevol
moment. A 31 de desembre de 2023, sume un import de 8.714,33 euros (8.553,06 euros a 'exercici

anterior).
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¢) Informacié relacionada amb el compte de pérdues i guanys:
- Actius exercici 2023:
Actius iinancers a cost amumtzat‘ o nn 3,00 C ~ 00l 728,69 B (I(—)O
Altres AF a VR amb canvis al compte de PiG n nf\l 1.00 nn 0,00 0,00
Actius financers a cost 0,00 -1on| ann nnn 0,00
AF a VR amb canvs a PN 0,00 .00} 00| 0,00
N U 40 o o
- Actius exercici 2022:
Actius financers a cost amortitzat (TOO T 6,(50 i - ~a0] ;1.741,50 - 0,00]
Altres AF a VR amb canvis al compte de PiG 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00
Actius financers a cost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AF a VR amb canvis a PN 0,00 0,00 0,00 N
" - S ‘ oo ]
- Passius exercici 2023:
[_ o ~ o —car “T2D CIM
n ~ Ol Y [all S
Passw: . ancer. . cost amortitzat T 0,u0 0,00 00976,16] ’—!—07)|
PF a VR amb canvis al compte de PiG 0,00 0,00 0,00 0,00 §
NTAL aan nnaf 100 250 076,16 ‘(nn'i
- Passius exercici 2022:
r_ F&]D FIN ¥ |
N Zrr reot N}
. -
[Passius financers a cost amortitzat 0,00 F,OO 0,00 ' 51_.952_3,_54 ) 0,00
PF a VR amb canvis al compte de PiG 0,00 0,00 0,00 0,00\
- T =LY Tt

USRS A —

.,
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Taller Auria, S.C.C.L. participa en dues cooperatives de segon grau:

- Auria Empresa d’Inserci6, S.C.C.L.

- Moltacte, S.C.C.L.

Informacio sobre empreses del grup:

Empreses del grup, multigrup | associades:
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% CAPITAL
DENOMINACIO DOMICILI FORMA JURIUILA DIRECTE
Auria, Empresa d'Insercié, S.C.C.L C/ Pere Bosch i Soldepilla, nim. 18, Igualada Cooperativa 2n grau 80,00%
DADES DE L'ULTIM EXERCICI ) - & T
- T MTRES PARTD | T T vy, e I T . [ ——
DENOMINACIO CAPITAL RESERVES N TRgi g:RT'D ESL A AL 2ATRIMON :
NE FAKRIIVIT
Auria, Empresa dinsercié, S.C.C.L 0,00 2.288,69 -37.216,58 912,22 -35.840,11 28.672,09 4.000,0% -4.000,00 0,00
(*) Empresa inactiva i en tramits de dissolucié. A finals 2023 s’han retornat capitals.
T/ 71 - - " T T -t = 0= T - - z-I.J-'-\
DENOMINACIG DOMICiLi FORMA JURIDICA DIRECTE
MOLTACTE, S.C.C.L. C/ Pere Bosch i Soldenilla, nim. 18, Igualada Cooperativa 25,00% |
— B DADES DE L'UF TIM EXERCICI *) T - - E
DENOMINACIO CAPITAL RESERVES 'PES PARTD R JESULTAT TOTAL PATRIMONI st m o ot . B
PN NET -
MOLTACTE, S.C.C.L. 802.543,61 0,00 4.124,17 28.778,66 835.446,44 208.861,61 1.100,00 - 1.100,00

(*) Dades de I'exercici 2022.

A l'exercici 2023 no s’han comptabilitzat correccions valoratives. A I'exercici anterior tampoc.
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e) Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de creédit:

CLASSES D'ACTIUS FINANGERS
VALORS REPRESENTATIUS OE | crepiTs, DERIVATS 1 ALTRES TOTAL
L. ARG TERMINI| CURT TERINI|LLARG TERMINI| CURT TERMINI | LLARG TERMINI|GURT TERMINI
1
PERDUA PER DETERIORAMENT A 31/12/2021 0,00 0,00 0,00 94.290,59 000  94.200,59
+ CORREC.VALORATIVA PER DETERIORAMENT 0,00 0,00 0,00 4.747,36 0,00 4.747,3
- REVERSIO DEL DETERIORAMENT 0,00 0,00 0,00 24.037,95 00| 2403795
- SORTIDES | REDUCCIONS . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
+/- TRASPASSOS | ALTRES VARIACIONS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PERDUA PER DETERIORAMENT A 31/12/2022 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,000  75.000,00
+ CORREC.VALORATIVA PER DETERIORAMENT 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
- REVERSIO DEL DETERIORAMENT 0.00 0,00 0,00 74.611,50) 000 7461150
- SORTIDES | REDUCCIONS 0,00 0,00 0,00 388,50 0,00 388,50
+/- TRASPASSOS | ALTRES VARIACIONS 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00
PERDUA PER DETERIORAMENT A 31/12/2023 0,00 0,00 0.00 4,000,00 0,00 4.000,00

Durant I'exercici 2023 s’han comptabilitzat com a pérdua incobrable 597,74 euros. Al 2022, no es va
comptabilitzar cap import com a pérdua incobrable.

f) Altra informacio:

Import disponible de les linies de descompte i polisses de crédit i limits:

Total linies de descompte/confirming 2.799.000,00 723.555,07 2.075.444,93
Total polisses de crédit 1.375.000,00 1.334.132,44 40.867,56

La cooperativa té efectiu i altres actius liquids equivalents per import de 118.130,69 euros
(1.475.077,87 euros al 2022).

2. INFORMACIO SOBRE LA NATURALESA | EL NIVELL DE RISC PROCEDENT
D'INSTRUMENTS FINANCERS

Informaci® sobre la naturalesa i nivell de risc procedent d'instrument financers

Pel que fa a la naturalesa i niveli de risc sobre els instruments financers gestionats per 'empresa, la
Societat esta exposada a determinats riscos de tipus financer i té establerts mecanismes per una
adequada identificacid, mediacid, limitacié i supervisié per controlar 'exposicié a les variacions en
els preus i tipus d’interés (risc de mercat), aixi com els riscos de crédit i liquiditat. A continuacio
s'informa sobre els principals riscos financers que poden tenir impacte sobre la Societat.

Amb caracters general, la gestié6 de riscos financers es caracteritza per una monitoritzacié
permanent de I'exposicié als mateixos per part de la Direcci6 Financera i la presa de decisions que
en cada moment es considera més adequada per mitigar els riscos que impacten a l'activitat
empresarial, observant en tot moment criteris de maxima prudéncia financera.

- Risc de credit

La Societat esta exposada al risc de crédit com a conseqliéncia de la realitzacié d'operacions
comercials a crédit formalitzades, principalment, en I'ambit nacional i que el deutor no
compleixi amb les seves obligacions contractuals.

Per mitigar aquest risc la Societat aplica mesures de gestié de caracters preventiu que
consisteixen, essencialment, en I'obtencié de garanties financeres que cobreixin de forma
suficient el risc de crédit en el que s’hagi pogut incérre~ aixi com un confrol i seguiment
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exhaustiu d’aquestes operacions per part de la Direccié Financera.

El risc de crédit dels fons liquids i altres inversions financeres és limitat per que les
contraparts sén entitats bancaries amb qualificacions crediticies elevades degudament
documentades d'acord a les convencions de mercat que regulen aquestes operacions de
mercat financeres o bé compten amb la garantia real que cobreix I'import del deute.
Igualment, la gran majoria dels comptes a cobrar no venguts i no provisionats al tancament
de l'exercici, tenen una elevada qualitat, en base a 'analisi de solvéncia i dels habits de
pagament de cada client. Una part important d’aquests saldos deutors correspon a
administracions publiques.

Risc de liquiditat, de tipus d'interés i risc de preu

El risc de liquiditat associat a la capacitat de la Societat per finangar els compromisos
adquirits a preu de mercat raonables, aixi com per portar a terme els seus plans de negoci
amb fonts de finangament estables.

La Societat aplica una politica de prudéncia com a proteccié enfront el risc de liquiditat. Com
amesures practiques mantenen disponibilitats d’efectiu, altres instruments financers liquids i
linies de credit i descompte d’efectes no disposades en volum suficient per fer front als seus
compromisos immediats i a curt termini.

La posicio financera de la Societat és solida i els seus actius financers son d’una liquiditat
elevada, tal com es mostra al seu balang, pel que I'exposicié al risc de liquiditat no és
rellevant.

Les variacions en els tipus d'interés poden afectar a tots aquells instruments financers
referenciats a un tipus d’interés variable. Aixi mateix, poden modificar el valor raonable
d’actius i passius financers.

Aixi mateix, la politica d’autofinangament de les activitats via recursos propis i el fet que
I'endeutament al seu balang no sigui significatiu, fa que el possible impacte del risc de tipus
d’interés no sigui significatiu.

Elrisc de preu esta associat al risc de mercat i vindria a se la probabilitat o’un canvi de valor
en els serveis que presta. Aquest risc es minimitza amb I'estudi individualitzat dels marges i
preus de venda que aplica la Societat. D’altra banda, la diversificacio de les activitats que
realitza la Societat permet a la vegada minimitzar aquest risc.

3. FONS PROPIS

Capital subscrit cooperatiu

El detall del capital social a 31 de desembre de 2023 és el seguent:

Concepte Socis Import
Socis d'alta a 01/01/2023 604 11.548,00
Altes exercici 63 1.203,93
Baixes exercici 0 0,00
Total 667 12.749,93

El detall del capital social a 31 de desembre de 2022 és el seguent:

Concepte Socis Import
Socis d'alta a 01/01/2022 549 11.114,00
Altes exercici 109 480,00
Baixes exercici 54 48,00
Total 604 11.546,00
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D’acord amb l'article 17 dels estatuts el capital social esta constitutt per l'aportacié obligatéria dels
socis més les voluntaries que se li incorporin, per acord de 'Assemblea General. Al'exercici 2023 i
2022 hi ha altes de socis. El capital social minim es fixa en 3.000 euros.

D’acord amb I'Ordre EHA/3360/2010 de 21 de desembre, en I'exercici 2023 | 2022 el capital es
considera exigible segons els Estatuts, per tant, es considera com un passiu.

Reserves

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022
Fons de resrva obligatori 1.151.324,37 1.126.943,85
Fons inversions cooperativa 2.209.964,57 2.209.964,57
Total 3.361.288,94 3.336.908,42

La Societat esta obligada per |a legislacié mercantil a destinar el 30% de I'excedent de 'exercicii el
100% de les plusvalues obtingudes per lalienacic dels elements de I'immobilitzat material o
intangible, al Fons de reserva obligatori. L'import d’aquest exercici és el que figura en la nota 3.

El resultat de I'exercici anterior s’ha registrat a resuitats negatius d’exercicis anteriors (veure nota
3).

Desemborsaments pendents i data d'exigibilitat
No hi ha desemborsaments pendents.

NOTA 9 - EXISTENCIES |]

r—

Detall de les existéncies a 31 de desembre de 2023 i 2022 és el seglient:

T t

“AFRCI . > TVERY.. -
Matéries primeres i altres aprovisionaments _ 949.516,93 B 384.834,23‘
Productes acabats 94.670,45 74.143,20
Bestretes de proweidors 16.992,48 18.583,95
Deteriorament de valor de les existéncies -85.944,60 -2.983,92
Total 975.235,26 474.577,46

No existeixen compromisos ferms de compra/venda ni contractes de futur o d’opcions relatius a
existéncies, ni existeixen limitacions en la disponibilitat de les existéncies per garanties,
pignoracions, finances o per causes analogues. Tampoc existeix cap altra circumstancia de
caracter substantiu que afecti la titularitat, disponibilitat o valoracié de les existéncies.

Als magatzems de la societat s’hi troba, apart de les existéncies propies, existéncies dipositades
pels clients de Taller Auria, que seran objecte de manipulacié. La Societat té contractades polisses
d’assegurances per cobrir els riscos als que estan subjectes totes les existéncies dipositades als
seus magatzems. La cobertura d'aquestes pdlisses es considera suficient.

L'increment de les existéncies ve determinat per la nova activitat que realitza la cooperativa en la
s'efectua produccié propia dels articles venuts aixi com un servei “full service” (veure nota 1), per la
qual cosa els productes necessaris son propietat de la cooperativa i no del client, com és habitual
en altres serveis prestats.
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NOTA 10— SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

L'import de les subvencions, donacions i llegats rebuts és de:

YRR g IYED ‘i no:
Que apareixen en el patrimoni net del balang 1.562.907,64 711 3:;47,_46_
Imputats en e compte de pérdues i guanys 5.801.510,60 4.520.582,05
Deutes a llarg termini transformables en subwencions 0,00 0,00

L'empresa ha rebut noves subvencions de capital durant I'exercici 2023 per import de 468.599,40
euros (net de l'efecte fiscal). A I'exercici 2022 va rebre subvencions de capital per import total de

261.169,20 euros (net de l'efecte fiscal).

El moviment durant I'exercici de la partida "Subvencions, donacions i llegats rebuts" inclosa en el

Patrimoni net del Balang ha estat:

EXERFTrTonn= T "EXERCICI 2022
Saldo a l'inici de I'exercici 1.133.747,46 1.015.257,94
(+) Rebudes en l'exercici 468.599,40 261.169,20
(+) Conversid de deutes a llarg termini en subvencions
(-) Subvencions traspassades a resultats de 'exercici -102.409,91 -71.915,09
(-) Imports tornats
(+/-) Altres moviments 62.970,69 -70.764,59
Saldo al final de I'exercici 1.562.907,64

1.133.747,46

L'import imputat a. compte de pérdues i guanys es desglosa de la segtient forma:

SYERCICT 2N2% SXFRCICH 20929
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa | Ocupacio
S;rsﬂﬁ((;:::ti:er;s;:pf:i;:o;:irizali Seguretat Social per treballadors discapacitats 1,853.008,89 1.432.069,38
Subvencié salari minim interprofessional 2.387.033,00 1.898.930,02
Conwveni senel complementari ajustament personal i social (SCAPS) 849.535,35 671.315,78
Ajuntament d'lguz ada
Subwvencid suport individualitzada a persones amb disminucio 11.000,00 5.000,00
Subvencid altres institucions
Subvencions de cursos per formacio 26.519,41 22.142,10
Subwvencid Departament d'empresa i treball (CET)
Subvencié Singulars 284.000,00 187.000,00
Subvencid Ocell de Foc 87.110,50 0,00
Subvencié Nous Socis 0,00 59.583,44
Subwvencié Gene-alitat
Subwvencié Envelliment prematur en centres especials de treball 43.258,84 63.361,44
Subvencid sabons sdlids 0,00 70.000,00
ACCIO
Subwvencié inversions empresarials d'alt impacte 124.205,75 0,00
Subwvencions Entitats Privades i donancions
Altres entitats 33.428,95 32.802,28
TOTAL SUBVENCIONS EXPLOTACIO 5.699.100,69 4.442.204,44
Subvencions de capital traspassades a resultats de l'exercici 102.409,91 78.377,61
Regularitzacions subvencions d'actius donats de baixa 0,00 o,u;l
TRASPAS SUBVENCIONS DE CAPITAL 102.409,91 78.377,61 |
TOTAL SUBVENCIONS EXPLOTACIO 5.801.510,60 4.520.582,05|
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NOTA 11 - FONS D’EDUCACIO, FORMACIO | PROMOCIO

Els moviments de I'exercici han estat els seglents:

Concepte Saldo incial Despeses de Dotacié 2023 Saldo final
formaci6
Fons d'educaci6, formacié i promocié 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 0,00 0,00
Concepte Saldo incial Despeses. de Dotaci6 2022 Saldo final
formacié
Fons d'educacio, formacié i promocid 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 0,00 0,00

NOTA 12 - SITUACIO FISCAL

-

IMPOST SOBRE BENEFICIS

Conciliacié entre I'import net d'ingressos i despeses de I'exercici i la base imposable

Exercici 2023
r - — =eso A
RESULTAT COMPTABLE I T 751501 h ) " 67.515,01|
Ajustaments
Augments (ajustaments positius) 0,00
Disminucions (ajustaments negatius) 0,00
Impost sobre societats ' 0,00
Base imposable prévia -67.515,01 0,00 -67.515,01
Base imposable -67.515,01 0,00 -67.515,01
Quota integra
Part quota al 20% 0,00
Part quota al 25% 0,00
Quota ntegra prévia 0,00
Compensasci6 quotes procedents de pérdues de cooperatives 0,00
Quota integra 0,00
Bonificacié 50% Cooperatives especialment protegides 0,00
Quota bonificada positiva 0,00
Deduccions a la quota 0,00
Quota liquida 0,00
Retencions a compte 0,00
Pagaments a compte 0,00
Liquid a pagar 0,00
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Exercici 2022
N T pbEent ra DEGIN TAT B roa A
“AADEL AT v ADLAAl
RESULTAT COMPTABLE 45.962,38 1 45.962,38
Ajustaments
Augments (ajustaments positius) 278.573,52 278.573,52
Disminucions (ajustaments negatius) -19.690,26 -18.690,26
Impost sobre societats 0,00
Base imposable prévia 304.845,64 0,00 304.845,64
Base imposable 304.845,64 0,00 304.845,64
Quota integra
Part quotaz 20% 60.969,13
Part quota al 25% 0,00
Quota integra prévia 60.969,13
Compensascié quotes procedents de pé-dues de cooperatives 60.969,13
Quota integra 0,00
Bonificacié 50% Cooperatives especialment protegides 0,00
Quota bonificada positiva 0,00
Deduccions a la quota 0,00
Quota liquida 0,00
Retencions a compte 0,00
Pagaments a compte 0,00
Liquid a pagar 0,00

Les disminucions en el calcul de 'impost de I'exercici 2022 corresponen a les deduccions aplicades

al FRO i al FEP.

La despesa per Impost sobre societats pels exercicis 2023 i 2022 es calcula de la seguer: forma:

Conrante no2 n29

Quota (20%) sobre Base imposable 0,09 60.969,13
Eliminacid del crédit per perdues a compensar 0,00 -60.969,13
Bonificacions societats cooperatives 0,00 0,00
Deduccions 0,00 0,00
Altres efectes combinacid de negocis 0,00 0,00
Impost diferit / Despesa de l'exercici 0,00 0,00

Deduccions i altres crédits impositius pendents

El detall de les deduccions aplicades i pendents d'aplicar a impost de societats és el seglient:

I Deduccions de Ap.icat
Exercici Descripcié inversié Saldo anterior lexercici exercici Baixa per no aplicat| Pendent d'aplicar
actual
Exercici 2008 Formacio professional (FP) 965,06 965,06
Exercici 2009 Formacié professional (FP) 1.104,29 1.104,29
Exercici 2011 Creaci6 treball minusvalids (CE) 58.980,00 58.980,00
Exercici 2012 Creacid treball minusvalids (CE) 20.431,70 20.431,70
Exercici 2017 Creaci6 trebail minusvalids (CE) 134.580,00 134.580,00
Total 216.061,05 0,00 0,00 0,00 216.061,05

Reinversid de beneficis extraordinaris

La cooperativa disposa d’elements adquirits mitjangant la reinversi6 de beneficis extraordinaris. A

data de tancament son els segilents:
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La renda acollida a 'article 42 del Text refés de la Llei de I'impost sobre Societats (R.D.L.
4/2004) de reinversié de beneficis extraordinaris, en aquest exercici ha estat de 1.393,41

euros.

Les inversions en les que s’ha materialitzat la reinversié sén:

Element

Data adquisicié

Import

Maguina automatica FP

16/04/2008 9.

900,00

b) Exercici 2009

La renda acollida a l'article 42 del Text refés de |a Llei de I'impost sobre Societats (R.D.L.
4/2004) de reinversié de beneficis extraordinaris, en aquest exercici ha estat de 4.517,25

euros.
Element Data adquisicié Import
Biotrituradora TP 200 28/07/2009 12.262,50
Diferéncies temporaries
EXERCICI 2023
Concepte Saldo inicial Augments Disminucions Saldo final
ACTIUS PER IMPOST DIFERIT
Credit bases imposables negatives a compensar 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00
Total Actius per impost diferit 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00
PASSIUS PER IMPOST DIFERIT
Subvencions en capital 141.349,85 57.424,00 -15.598,39 183.175,46
Total Passius per impost diferit 141.349,85 57.424,00 -15.598,39 183.175,46
EXERCICI 2022
Concepte Saldo inicial Augments Disminucions Saldo final
ACTIUS PER IMPOST DIFERIT
Crédit bases imposables negatives a compensar 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00
Total Actius per impost diferit 0,00 7.500,00 0,00 7.500,00
PASSIUS PER IMPOST DIFERIT
Subwencions en capital 124.150,97 31.273,60 -14.074,72 141.349,85
Total Passius per impost diferit 124.150,97 31.273,60 -14.074,72 141.349,85
Bases imposables negatives
Exercici Descripcié Descripci6 inversié Import limit a Compen?,a.clé
compensar exercici
Exercici 2011 Quotes per pérdues de Cooperatives 4.786,13 4.786,13 0,00
Exercici 2013 Quotes per pérdues de Cooperatives 4.550,60 4.550,60 0,00
Exercici 2021 Quotes per pérdues de Cooperatives 12.449,51 12.449,51 0,00
Exercici 2023 Quotes per pérdues de Cooperatives 13.503,00 13.503,00 0,00
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Anys oberts a inspecci6 i altres

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions no poden considerar-se definitives fins que
no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut el termini de prescripcié de
legal. La Societat t& oberts a inspecci6 els exercicis fiscalment no prescrits pels impostos que li son
aplicables. La Geréncia considera que els passius addicionals que podrien ser assignats a la
Societat com a conseqiéncia de les diferents interpretacions possibles de la legislacio fiscal vigent,
com a resultat de futures inspeccions fiscals, cas de produir-se, no afectarien de forma significativa
als comptes anuals.

La Societat tributa al régim general de I'impost sobre el Valor afegit (IVA) i té dret a deduir la totalitat
de I'IVA suportat.

! NOTA 13- GARANTIES COMPROMESES AMB TERCERS ”

La relaci6 dels avals disposats es correspon al seglient detall:

Aval per valor de 1.502,53 euros a I'Agéncia de Residus de Catalunya

Aval per vaior de 50.000 euros per I'Agéncia Tributaria

Aval per valor de 1.296,87 euros amb I'Ajuntament de Granollers.

Aval per valor de 13.151,23 euros per I'alcohol Duanes amb I'Agéncia Tributaria.
Aval per valor de 1.972,51 euros per I'alcohol Duanes amb I'Agéncia Tributaria.
Aval per valor de 9.205,82 euros per I'alcohol Duanes amb 'Agéncia Tributaria.
Aval per valor de 41.426,21 euros per 'alcohol Duanes amb 'Agércia Tributaria.

@ "0 o0 T

! NOTA 14— INGRESSOS | DESPESES

A cortinLacié es presenten els desglossaments de les partides de "Consum de mercaderies",
"Consum de matéries primeres i altres matéries consumibles”, "Carregues Socials" i "Altres
resultats”, aixi com l'import de la venda de béns i prestacio de serveis produits per permuta de béns
no monetaris i serveis:
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1. Consum de mercaderies
a) Compres, netes de dewlucions i qualsevol descompte:
Nacionals
Adgquisicions intracomunitaries
Importacions
b) Variacié d'existéncies
2. Consum de matéries primeres i altres matéries consumibles
a) Compres, netes de dewlucions i qualsewo! descompte:
Nacionals
Adgquisicions intracomunitaries
Importacions
b) Variacié d'existéncies
3. Carregues socials
a) Seguretat Social a camrec de I'empresa
b) Aportacions i dotacions per a pensions
¢} Altres carregues socials ‘
4. Venda de béns i prestacio de sereis produits per permuta de
béns no monetaris i serveis
5. Resultats originats fora de I'activitat normal de I'empresa
inclosos en Altres Resultats
6. Despeses associades a una reestruccio:
a) Despeses de personal
b) Altres despeses d'explotacid
c) Deteriorament i resultat per alienacié de I'immobilitzat

d) Altres resultats associats a la reestructuracio
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26.205,91 T
26.293,91 0,00
26.203,91 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
3.466.132,45 1.757.701,30
3.466.132,45 1.757.701,30
2.808.071,49 1.757.701,30
0,00 0,00
658.060,96 0,00
0,00 0,00
2.979.431,25 2.233.471,96
2.979.431,25 2.233.471,96
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
-53.552,56 -68.960,82
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

e

NOTA 15 - INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Des de I'any 2000, Taller Auria disposa de la certificacié ISO 9001 de gestié de la qualitat. Al 2003
es certifica en 1SO 14001 de gestié ambiental, i s’adequa primerament a la UNE-EN81900Ex i

després a la OSHAS 18001 de gestid de riscos laborals.

L'any 2013 es certifica en EMAS i ISO 22716 de Bones Practiques en |la Fabricacidé de Cosmétics.
Els requisits que deriven d’aquestes normes i d'altres que internament ens marquem, es concreten
en un conjunt de processos, procediments i instruccions que conformen el sistema de gestié.

Anivell practic, el sistema es gestiona mitjangant un software propi de gestié on es controla tota la

documentacio.

L’Entitat no té drets d’emissi6 de gasos d’efecte hivernacle assignats ni s’han produit moviments de
drets durant I'exercici. Tampoc figuren comptabilitzades despeses derivades d'emissions de gasos
d'efecte hivernacle ni s’han dotat provisions per aquest concepte.
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NOTA 16 — NEGOCIS CONJUNTS

]

Taller Auria participa en aquest exercici en deu Unions Temporals d’'Empreses.

La Unié Temporal d’Empreses utilitza els mateixos criteris de valoracié que la Societat indicats a la nota 4, i el detall és el que s'indica a continuacio.

d'Empreses Llei 18/1982 de 26 maig (UTE Auria Sants-Montjuic)

Esparreguera (Barcelona)

Denominacié Data constitucio Domicili % Participacio Fons Operatiu Xifra de negocis Resultat 2023
Taller Auria, S.C.C.L, Fundacié Privada President Amat Roumens, Fundacio Privada per a la Integracio C/Pere Bosch i Soldevilla, o
laboral, Unié Temporal dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig, nimero 1 (UTE FUPAR) 25/02/2005 nim. 18 Igualada 50% 20.000,00 0.00 202,50
Taller Auria, S.C.C.L, Fundacié Ampans, Unié Temporal dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig (UTE Les 22/01/2015 C{Pere Bosch i Soldevilla, 0% _ 10.973.71 1.492 98
Comes) nim. 18 Igualada ?
Taller Auria, S.C.C.L, Fundacié Privada flersis, Unié Temporal dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig C/Pere Bosch i Soldevilla, o
(UTE Vilanova) 02/06/2015 | i 18 Igualada 90% - 0,00 0,00
Taller Auria, S.C.C.L, Fundacié Privada llersis, Fundacié Privada Aproseat Pro-Esplugues, Unid| C/ Ramon Argilés, nam. 25, o
Temporal dEmpreses Liei 18/1982 de 26 maig (UTE Lleida) 19/08/2016 )\ oi4q 33% - 0,00 -107.35
Gustauria S.C.C.L, Alessa Catering Senices SAU, Unioé Temporal dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig Avda. Josep Tarradellas num. o
(UTE Alessa - GA) 15/06/2010 34, Barcelona 50% 16.000,00 0,00 0,00
h i ill
Gustauria S.C.C.L, Serunion, Unié Temporal dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig (UTE Serunion - GA)|  27/08/2015 nC’U'; e’fe :Z‘;Zfa da' Soldeilla, 70% — 0,00 0,00
A . . . . . 08710 Santa Margarida de|
LY "
TSTE,rEAur;a, S.C.C.L, Moix Senei i Obres, S.L., Unié6 Temporal dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig 15/12/2017 Montbui (Barcelona), 50% 3.100,00 0,00 83.121,42
( splugues) Carretera C-37, km 62
Taller Auria, S.C.C.L, Funcacid Privada per la Inclusié Laboral Auria (Auria Fil)., Unié Temporal C/ Rebld, num. 7, 08292 o
d'Empreses Llei 18/1982 de 26 maig (UTE Acoliida d'animals) 1710/2018 Espamreguera (Barcelona) 20% - 14.410,68 127.29
Taller Auria, S.C.C.L, Funcacié Privada per la Inclusié Laboral Auria (Auria Fil)., Unié Temporal C/ Rebld, num. 7, 08292 o
dEmpreses Llei 18/1982 de 26 maig (UTE Sants-Montjuic) 1711072019 Esparreguera (Barcelona) 20% B 14.847,18 149,48
Taller Auria, S.C.C.L, Funcacié Privada per la Inclusié Laboral Auria (Auria Fil)., Unié Temporal 26/01/2022 C/ Reblé, num. 7, 0829 20% _ 0,00 0,00

* Uni6 temporal inactiva. No s’ha integrat cap saldo.

** Uni6 temporal dissolta a finals de I'exercici 2023.

e

He
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El detall de les partides de les Unions Temporals d’empreses que s'nan integrat al balang i al
compte de resultats son les segilents. Els imports que hi figuren corresponen al tant per cent de

participaci6 de Taller Auria, S.C.C.L.

Concepte UTE FUPAR 2023 UTE FUPAR 2022
ACTIU
Immobilitzat material 0,00 0,00
Intruments patrimoni (*) -10.000,00 -10.000,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 0,00 0,00
Altres actius financers 22,50 0,00
Tresoreria 9.977,50 18.509,71
PASSIU
Creditors comercials i altres comptes a pagar 0,00 536,46
Deutes a curt termini 202,50 7.973,25
COMPTE DE RESULTATS
Prestacié de seneis 0,00 0,00
Altres ingressos d'explotacié 0,00 2.554,56
Compres primeres matéries 0,00 0,00
Treballs altres empreses 0,00 0,00
Altres seneis -202,50 -270,00
Amortitzacié de I'immobilitzat 0,00 -664,42
Resultats per baixa immobilitzat 0,00 -1.620,14
Resultat de l'exercici abans impostos -202,50 0,00

(*) Lempresa ha integrat els saldos i deutes a curt termini amb parts vinculades minorant l'import

dels saldos i crédits amb parts vinculades.

Concepte UTE Les Comes UTE Les Comes
2023 2022

ACTIU
Immobilitzat material 0,00 0,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 2.712,91 2.774,77
Altres actius financers 0,00 0,00
Tresoreria 27.334,30 180.367,30,
PASSIU
Creditors comercials i altres comptes a pagar 0,00 ~3.198,11
Deutes a curt termini amb entitats financeres 0,00 0,00
Deutes a curt termini amb parts vinculades 31.540,19 160.457,91
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESULTATS
Prestacié de seneis 10.973,71 210.661,97
Altres ingressos d'explotacié 70,20 327,60
Ingressos financers
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments -509,25 -7.943,38
Treballs altres empreses 0,00 -24.166,64
Despeses de personal -11.099,67 -144.781,60
Altres seneis ~927,97 -8.172,06
Amortitzacié de l''mmobilitzat 0,00 -43,62
Altres resultats 0,00 0,00
Despeses financeres 0,00 0,00
Resultat de l'exercici abans impostos -1.492,98 25.882,27

Concepte UTE Vilanova UTE Vilanova

2023 2022

ACTIU
Altres actius financers 0,00 183.175,67
PASSIU
COMPTE DE RESULTATS
Altres resultats 0,00 183.216,17
Despeses financeres 0,00 -40,50
Resultat de l'exercici abans impostos 0,00 183.175,67
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UTE Lleida UTE Lleida
Concepte 2023 2022
ACTIU
Immobilitzat material 0,00 0,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 0,00 0,00
Altres actius financers 22,55 144,51
Tresoreria 1.017,04 982,57
PASSIU
Creditors comercials i altres comptes a pagar 2,05 -17,82
Deutes a curt termini amb parts vinculades 1.144,89 1.237,63
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESULTATS
Prestaci6 de seneis 0,00 0,00
Altres ingressos d'explotacié 0,00 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments 0,00 0,00
Treballs altres empreses 0,00 0,00
Despeses de personal 0,00 0,00
Altres seneis -107,35 -92,73
Altres resultats 0,00 0,00
Amortitzacié de l'immobilitzat 0,00 0,00
Despeses financeres 0,00 0,00
Resultat de l'exercici abans impostos -107,35 -92,73
Concepte UTE Alessa UTE Alessa
2023 2022

ACTIU
Immobilitzat material 0,00 0,00
Actius financers (*) 0,00 -8.000,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 0,00 3,44
Altres actius financers 0,00 0,00
 Tresoreria 0,00 13.341,58
PASSIU
\Creditors comercials i altres comptes a pagar 0,00 ~20.000,00
Deutes a curt termini amb parts vinculades 0,00 25.389,39
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESULTATS
Prestacié de seneis 0,00 0,00
Altres ingressos d'explotacié 0,00 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments 0,00 0,00
Treballs altres empreses 0,00 0,00
1Despeses de personal 0,00 0,00
Altres seneis 0,00 -44 37
Amortitzacié de |'immobilitzat 0,00 0,00
Despeses financeres 0,00 0,00
Resultat de |'exercici abans impostos 0,00 -44, 37

(*) L'empresa ha integrat els saldos i deutes a curt termini amb parts vinculades minorant l'import

dels saldos i crédits amb parts vinculades

Concepte

UTE Serunion
2023

UTE Serunion
2022

ACTIU

Tresoreria

36.989,69

PASSIU

Deutes a cut termini amb parts vinculades (*)

36.989,59

Ingressos anticipats

COMPTE DE RESULTATS

Resultat de I'exercici abans impostos

0,00

0,00

(*) L'empresa ha integrat els saldos i deutes a curt termini amb parts vinculades minorant I'import

dels saldos i crédits amb parts vinculades
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UTE Esplugues UTE Esplugues
Concepte 2023 2022

ACTIU
Immobilitzat intangible i material 0,00 0,00
Actius financers 0,00 -1.550,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 0,00 -124.957,98
Altres actius financers 83.121,42 83.046,42
Tresoreria 0,00 94.754,96
PASSIU
Deutes amb entitats financeres 0,00 0,00
Creditors comercials i altres comptes a pagar (*) 0,00 51.368,40
Deutes a curt termini amb parts vinculades (*) 0,00 0,00
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESULTATS
Prestacié de seneis 0,00 0,00
Altres ingressos d'explotacid 0,00 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments 0,00 0,00
Treballs altres empreses 0,00 0,00
Despeses de personal 0,00 0,00
Altres serveis 88.471,42 -75,00
Amortitzacié de l'immobilitzat 0,00 0,00
Despeses financeres -5.350,00 0,00
Altres resultats 0,00 0,00
Resultat de l'exercici abans impostos 83.121,42 -75,00

(*) L'empresa ha integrat els saldos i deutes a curt termini amb parts vinculades minorant I'import

dels saldos i crédits amb parts vinculades

Concepte UTE Sants UTE Sants
2023 2022

ACTIU
Immobilitzat intangible i material 0,00 0,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 4.396,57 11,67
Altres actius financers 93,00 698,49
Tresoreria 3.942,57 6.092,33
PASSIU
Deutes amb entitats financeres 0,00 0,00
Creditors comercials i altres comptes a pagar (*) 6.839,56 0,00
Deutes a curt termini amb parts vinculades () 1.443,10 6.294,13
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESULTATS
Prestaci6 de seneis 14.847,18 1.827,36
Altres ingressos d'explotacid -53,22 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments 0,00 -28,99
Treballs altres empreses 0,00 0,00
Despeses de personal 0,00 0,00
Altres seneis -14.644,48 -1.290,01
Amortitzacié de l'immobilitzat 0,00 0,00
Despeses financeres 0,00 0,00
Resultat de I'exercici abans impostos 149,48 508,36
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Concepte UTE Auria Sants UTE Auria Sants
2023 2022
ACTIU
Immobilitzat intangible i material 0,00 0,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 0,00 3.646,89
Altres actius financers 0,00 0,00
Tresoreria 0,00 1.308,45
PASSIU
Deutes amb entitats financeres 0,00 0,00
Creditors comercials i altres comptes a pagar (*) 0,00 2.811,75)
Deutes a curt termini amb parts vinculades (%) 0,00 698,49
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESULTATS
Prestacié de seneis 0,00 14.276,83
Altres ingressos d'explotacié 0,00 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments 0,00 -36,47
Treballs altres empreses 0,00 0,00
Despeses de personal 0,00 0,00
Altres seneis 0,00 -12.797,26
Amortitzaci6 de limmobilitzat 0,00 0,00
Despeses financeres 0,00 0,00
Resultat de I'exercici abans impostos 0,00 1.443,10
Concepte UTE Acollida UTE Acollida
2023 2022

ACTIU .
Immobilitzat intangible i material 0,00 0,00
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 6.819,94 4,803,75
|Altres actius financers 5,70 5,70
[Tresoreria 1.995,26 2.223,23
'PASSIU
[Deutes amb entitats financeres 0,00 0,00
Creditors comercials i altres comptes a pagar (*) 5.547,11 3.886,18
Deutes a curt termini amb parts vinculades (*) 3.146,50 2.890,71
Ingressos anticipats 0,00 0,00
COMPTE DE RESU.TATS
Prestacié de seneis 14.410,68 14.139,53
Altres ingressos d'explotacid 0,00 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00
Compres primeres matéries i altres aprovisionaments 0,00 -69,99
Treballs altres empreses 0,00 0,00

’ Despeses de personal 0,00 0,00
Altres seneis -14.283,39 -13.813,73
Amortitzacié de limmobilitzat 0,00 0,00
Despeses financeres 0,00 -0,02
Resultat de l'exercici abans impostos 127,29 255,79

e

NOTA 17 — FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s'han produit amb posterioritat al tancament de I'exercici fets que afectin els compts anuals
tancats a 31 de desembre de 2023 o al principi d'empresa en funcioanent.
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NOTA 18 — OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

I

a) Eldetall de les operacions realitzades durant els exercicis 2023 i 2022 amb les empreses vinculades han estat les seguents:

EXERCICI 2023

—_ R J— — - . -
|
Vendes d'actius no coments 00| 0,00 0 2,00 0,00} 4,00} 0,00, ] 0,00 - 0 Lol L )o|
Prestacié de seneis 0,00] 126.544,28] 5,20 0,00 0,00) 1.00) 0,00 1,00 0,00) 00| soct ,00)
Recepcié de seneis 000 18.603,00) 0,00 0,00 12,193,02) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 oo, oo
Vendes diactius no corents 100 0,00 Bl 0,00 0,00 300 0,00 ) 100, . W 2400 )
Iprestacio de seneis wo| | 7eeszes 2794,37] 1 059,45 30.319,78) 0,00 0,00 0,00 0,00 oo " 000 "~ 000 0,00
|Recepcis de senveis 1€ 01,62 18.603,00] 0.00] 65.700,62) 15.012.84) 0,00 0,07 0,00) 0,00 0.00] 0,00 " 000 Y

b) L'import dels saldos pendents de les operacions amb parts vinculades, a data de tancament de I'exercici, €s el seguent:

EXERCICI 2023

Deutors comercials i alires comples a cobrar

’B) ACTIU CORRENT
1
a) Clients per vendes i prest. serv. a ll/L, dels quals:

Correccions valoralives per clients de dublés cobrament

| b) Clients per vendes | prest. serv. a ¢/, dels quals:
Clienls per vendes i prest. serv. a it

Correceions valoralives per clienls de dubtés cobrament

¢} Deutors diversos, dels quals:

Correccions valoratives per deutors de dubtés cobrament

d) Personal

e) ioni: (socis) per exigits
2. Inversions financeres & curt lermini

a) struments de palimoni

b) Crédils, dels quals:

c) Valors representatius de deute

d) Derivats

) Alfres aclius financers

C) PASSIU NO CORRENT
1. Deutes a ltarg Lermini
a) Deutes amb enlitals de cradit
b) Creditors per arrandament financer

c) Altres passius financers

0,00]
65.000,00|

D) PASSIU CORRENT
1. Deules a curl termini
&) Obligacions | altres valors negociables
b) Deutes amb entitals de crédit
) Creditors per arrendament financer
d) Derivats
&) Alires passius linancers
Deutes amb caracteristiques especials a curt termini
Credilors comercials i altres comples a pagar
a) Prowidors a llarg termini
bl Proveidors a curt termini
v, . ditors diversos
] - ersonal

<} Ar mples de clienls

N

0,90

0.00]

0,00,

[ 00
[ &5.000,00]
[ ooo
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, B . |
Auria Empresa - F— rERAR- | e W

Insercid

B) ACTIU CORRENT
1 Daulors comercials i alires comptes a cobrar
a} Clients per vendes i prest. serv. a 1, dels quals:
Correecions vateralives per clients do dublds cobrament
b) Clienls por vondos i prest. sewv. a c/l, dels quals:
Clients per vendes i prest. serv. a cit
Corraccions vatoratives per clients de dublés cobrament
¢) Deutors diversos, dols quals:
Correccions valoralives per deutors dé dublés cobrament
d) Personal
5 istes (socis) por exigils
2. mersions inanceres a curl termini
a) Instaiments de patimoni
b) Credits, dels quals:
¢} Valors representatius de doute
d) Dervals

@} Allres actius financers

Auria Empresa | Fundacié

Insercid Auria
C) PASSIU NO CORRENT — 00! 00
1. Deutas a iag temmini ,00] 001
a) Daules amb entitats de credil 001 ,00;
) Credilors per arendament financer 00| ,00]
c) Alties passius fnancers .00 00!
D) PASSIU CORRENT 00! 11.338,92
1. Deutes a curt termini ot 00| ,00;
a) Ohligacions i allres vaiers nogociables _ 00! ,00]
b) Deules amb enlitats de cradit .00] .00
<) Credilors per amendament financer — .00 .00,
d) Derivals .50 00
©) Altres passius financers .00 ,00}
2 Deutes amb caractarisliques espocials 2 cun lermini 00! 001
3. Creditors comercials | altres comptes & pagar .00 11336.92
a) Proveidars a ltarg lemini ,00] 0,00
b) Proveidors a curl termini .00) 11.338,92|
¢) Credilors diversos 00| 8.00§
I dj Personal .00 0,00]
&comples de clients .0 0.00]
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La politica de preus seguida, en relacié amb les que 'empresa utilitza respecte a operacions
analogues realitzades amb parts que no tinguin la consideracié de vinculades, és preus de
mercat.

Personal d’'alta direccié i 6rgan d’Administracié

El Consell Rector és I'drgan de govern, gestié i representacié de la societat cooperativa. Es
considera, per tant, al Consell Rector com l'drgan que dirigeix en dltima instancia a la
cooperativa. En aquest sentit, els membres del Consell Rector no han percebut quantitat alguna
en concepte de sous, dietes o remuneracions, no s’han contret obligacions en matéria de
pensions o de pagament d’assegurances de vida respecte als membres antics i actuals de
Forgan. No s’ha satisfet als membres del Consell Rector indemnitzacions, ni s’han realitzat
pagaments basats en instruments de patrimoni. Tampoc s’han concedit bestretes ni crédits.

No existeixen membres d’alta direcci6 diferents als membres del Consell Rector.

Els membres del Consell Rector no han comunicat cap situacio de conflicte amb els interessos
de la Societat.

El Consell Rector delega les funcions operatives de gestié en un equip de direccié transversal
per totes les entitats Auria (Taller Auria, S.C.C., Auria Empresa d’Insercié, S.C.C., UTE Les
Comes i UTE Esplugues). Els membres d’aquest equip de direccié han percebut en concepte de
sous, dietes o remuneracions un import de 454.784,00 euros a I'exercici 2023 i 428.722,84 a
I'exercici 2022.

rp—

NOTA 19— ALTRA INFORMACIO

El nombre de socis amb indicaci6 de si es tracta de persones amb disminucié fisica, psiquica o
sensorial, els pares o tutors de les persones amb disminucié o el personal d’atencio, és el seglent:

[ EET N R -kt 7 N7,
No Discapacitats 176 B 189 T
Discapacitats 283 277
Discapacitats (representacié de pares) 69 65

Total o

La mitjana de plantilla per categories i per sexes pels exercicis 2023 i 2022 és la seglent:

SVYERCICT 2023

Personal de Direccid i Administracid 20 )2 9,52 7187,50
Personal d'Atencié Directa 31,43 13,70 17,73
Personal de Serwis Generals 112,50 72,02 40,48
Personal Discapacitat, C.E.T 340,36 221,37 118,99
Total , * - " - 9 i i
=-F
Yoa . nr ©
Personal de Direccié | Administracio I Y S awy 3%
Personal d'Atencié Directa 25,21 7,50 17,711
Personal de Seneis Generals 92,05 60,65 31,40
Personal Discapacitat, C.E.T 283,74 184,57 99,17
Total personal al final de I'exercici 42682 262 A4 ‘M_18I
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Els honoraris per auditoria de comptes i altres serveis prestats pels auditors de comptes han
estat els seglents

YED I 0 YD na
Honoraris per auditoria de comptes 11.000,00 10.400,00
Honoraris carregats per altres seneis de verificacié 0,00 0,00
Honoraris carregats per seneis d'assessorament fiscal 0,00 0,00
Altres honoraris per serveis prestats 0,00 0,00
Fa. . cowann g 0_4‘@
E NOTA 20 — INFORMACIO SEGMENTADA H

La totalitat de la xifra de negocis de la Societat esta relacionada amb la seva activitat principal.

La distribucié de la xifra de negocis de la Societat per mercats geografics és la seglent:

Concepte Exercici 2023 | Exercici 2022
Espanya 13.579.650,85| 10.257.540,70
Total 13.579.650,85| 10.257.540,70

LNOTA 21— DETERMINACIO DELS RESULTATS COOPERATIUS | EXTRACOOPERATIUS H

La determinacié dels resultats s'ha realiizat de la seglient forma:
- Ingressos directament imputables: s'han considerat en cada resultat els irgressos
directament irputables a resultats cooperatius i resultats extracooperatius. En aquest Gltim
cas es corsideren com a ingressos, les vendes a no socis, els ingressos per ver.da de
dades, la prestacié de serveis a tercers no socis, els dividends rebuts, etc.

- Despeses directament imputables: s'han considerat en cada resultat les despeses
drectament imputables a les vendes i serveis realitzats a socis i no socis i altres operacicns

extracooperatives.
EXFRCICI 2072 TOTAL EXTRA COOPERATIUS COOPFRATIIS

Iannae 13.579.650,85 J.0r 13.579.650,85
Altres ingressos 6.057.541,17 0,00 6.057.541,17
Financers 728,69 0,00 728,69
Compres 4.347.198,43 0,00 4,347.198,43
Marge Brut 15.290.722.2¢ 0,00 15.290.722,28
Seneis exteriors 1.637.372,92 0,00 1.637.372,92
Despesa de personal 12.915.648,25 0,00 12.915.648,25
Despesa financera 250.976,16 0,00 250.976,16
Altres tributs 52.756,93 0,00 52.756,93
Pérdues, de‘eriorament i ve-iacié de provsions -74.013,76 0,00 -74.013,76
Altres despeses de gesti6 corrent 0,00 0,00 0,00
Altres resultats -53.552,56 0,00 -53.552,56
Amortitzacié immobilitzat 771.676,09 0,00 771.676,09
Dotacid al Fons de Formacio i Sostenibilitat 0,00 0,00 0,00
Imputacié subvencié de capital -102.409,91 0,00 -102.409,91
Resultats alienacié immobilitzat -17.567,01 0,00 -17.567,0"
Deteriorament instruments financers 0,00 0,00 U,

Diferencies de canv -22.649,82 0,00 -22.649,82

RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -67.515,01 0,00 -67.515,01
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NOTA 22- INFORMA cIio SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENT EFECTUATS A
PROVEIDORS. DISPOSICIO ADICIONAL TERCERA. “DEURE D’INFORMACIO” DE LA LLEI

16/2010, DE 5 DE JULIOL

La Resolucié de 'ICAC de 29/01/16 desenvolupa 'obligacio introduida per la Llei 31/2014 (D.F.23),
que modifica la Llei 15/2010, de 5 de juliol, d'influir informacié en la memoria dels comptes anuals
sobre el PPMP, que es defineix com el termini (dies) des de I'entrega de béns o prestacid de
serveis fins al seu pagament. La informacié a facilitar per 'exercici 2023 i 2022 és:

r

mi'-

Periode mig de pagament a proveidors. o 68,55 ) §7,15

Rati operacions pagades. 71,04 58,13

Rati operacions pendents de pagament. 59,49 54,01

‘RANMNDT Hii-TalN e amADTS — 1D

Total pagaments realitzats. 6.180.844,6/ 1,371.206,39]

Total pagaments pendents. 2.490.066,91 1.359.284,53
r_ ve

Total pagaments dins del termini legal| 1.344.15'_5,1o|_ ] _1.103,J_O| — 29,84%|

Total pagaments fora del termini legal 4.336.689,51] 2.475,00| 70,16%)|

| moo - . + Otal ~“agame. e

Total pagaments dins del termini legal 1.875.360,46 1.287,00 42,90%

Total pagaments fora del termini legal 2.495.845,93 1.854,00 57,10%
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A lgualada a 29 de maig de 2024, queda formulat el Balang de Situacié, el Compte de Pérdues i
Guanys, I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net, I'Estat de Fluxos d'Efectiu i la Memoria de Taller
Auria, S.C.C.L., corresponents a |'exercici 2023, i numerats correlativament de I'1 al 69, donant la
seva conformitat, mitjangant signatura, el President i Secretari del Consell Rector de la Societat.

SIGNATURES

.................. . Jose Lépez Sanchez
President del Consell Rector
DNI: 77084543A

..... Son‘a Fernandez Moreno
Secretaria del Consell Rector
DNI;: 46779176M

Alba Nieto Quirantes
Vicepresidenta del Conseli Rector
DNI: 46783389D

.......... . Carles Beimonte Ferrer
Tresorer de Consell Rector
DNI: 47111839L

........................... Humbert Riba Pineda
Voca' de Consell Rector
DNI:46776575A

Assumpcié Guma Climent
Vocal de Consell Rector
DNI: 37648421C

...................... Frederic Sanchez Sabaté
Vocal de Consell Rector
DNI:46589722W

........................ . Juar Morales Sanchez
Vocal del Consell Rector
DNI:47102003G

.......... e Marta Brunet Pamies
Vocal del Consell Rector
DNI:46585314X
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l1 — EVOLUCIO DE L’ENTITAT J

Es presenta un any més el tancament de I'any 2023 i la projeccié de I'any 2024. Un any marcat
per el ferm compromis amb la nostra misi6, el manteniment i la CREACIO de llocs de treball per
a persones amb especials dificultats d'insercié laboral, les inversiones pel manteniment de la
competitivitat als setors empresarial on actuem, i per la gesti6 transversal i unificada de les
entitats que conformen actualment Auria Grup: la Cooperativa, la Fundacio6 i 'Empresa d'Inclusié.

Un 2023 del que fem balang a nivell estratégic, finalitzant I'antic pla, aprovat per 'Assemblea que
aglutina el perfode 2021-2023, mentre treballem amb la definicié dels nous objectius i linies de
treball estratégiques del proper pla estratégic.

En l'ambit de les persones s’han mantingut i generat nous llocs de treball i alhora hem
desenvolupat ur. projecte important perqué les persones en situacié d’envelliment gaudeixen de
tots els drets i millorin la seva qualitat de vida.

En I'’Ambit empresarial, destaquem la nova estratégia d’Auria Perfums & Cosmetics que amplia
e! servei als clients basat en un model full-service, encarregant-nos de tot el procés creatiu, de
compra de components, fabricacié i logistica. Un plus de valor amb el que volem aconseguir
millorar 'ocupabilitat i el marge econdmic. Ura estratégia complementaria al nostre model
Contract Manufacturing, gue continua sent la principal font d’ingressos, amb nous clients
importants durant el 2023

A Obres i Serveis, hem invertit en maquinaria per la consolidacié iniciada al 2022 en les arees
de manteniment de lleres i rius i plans de prevencié d’incendis. També hem ampliat 'equip técnic
responsable dels diferents serveis i s’ha reorganitzat organitzativament el departamert de
licitacions, i de seguimen i gesti6 dels contractes.

Unes accions que han anat acompanyades d’una nova imatge per a Aruia Grup, a través de la
qual es donen cabuda a totes aquestes activitats i que ens serveix per enfortir el segell de qualitat
i diferenciacié d’Auria, aixd com per continuar defensant i comptant amb la mateixa visid, missi6
i valors i eixos estratégics compartits.

Totes aquestes activitats sumen, per continuar amb la mateixa visid, missio i valors i eixos
estratégics compartits.
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VISIO

Fem possible una societat que reconegui i promogui oportunitats en condicions d'igualtat i
qualitat de vida per a qualsevol persona.

MISSIO

Generem oportunitats de creixement personal i de transformacié social per la millora de la
qualitat de vida de les persones més vulnerables, mitjancant els suports i serveis, les politiques
de Transformacié Social i les activitats empresarials.

| ho fem amb criteris d’innovacio, de sostenibilitat, de qualitat i de promocié de I'autonomia i
participacio de les persones.

VALORS

Compartim uns valors comuns aprovats pels drgans de govern que ens defineixen com a grup
i com a entitats vinculades a 'economia social i al tercer sector.

En relacié a les PERSONES: En relacié a TENTITAT:
Respecte Responsabilitat social
lgualtat Transparéncia
Col-laboracié Innovacié i qualitat
Autonomia
Empatia

LINIES ESTRATEGIQUES

El pla estratégic de la cooperativa assumeix els quatre eixos principals i comuns del grup i
n'afegeix un de propi:

Creixement personal per a la millora de la qualitat de vida.

Transformacié de I'entorn cap a una societat inclusiva.

Emprenedoria i Economia social per a la generacié d’oportunitats.

Politiques transversals compartides per afrontar els reptes de futur.

Especialitzacié de les activitats empresarials en condicions de sostenibilitat i qualitat.

. A continuaci6 detallem les principals accions i indicadors de I'exercici 2023 que inclouen les

principals fites aconseguides, alhora que presentem la formulacié de comptes i la distribucié de
resultats.
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TANCAMENT DEL PLA ESTRATEGIC 2021-2023

A continuacié detallem el tancament dels resultats del Pla Estratégic en funcié de cada linia.

N o
el viiglEl / PCISOIES

Despleguem el model Auria Inclusié Laboral

| Indicador Fita prevista 2021 | 2022 | 2023
> 67 67 |67

Gracies al suport del Departament de Treball al 2022, aconseguim iniciar el projecte de
desplegament del Model Auria Inclusié Sociolaboral, per millorar la qualitat de vida de les
persones del Centre Especial de Treball en situacié d’envelliment.

Millorem les competéncies dels equips de treball per créixer en oportunitats d’acord amb
la nostra missio, visio i valors

| Indicador | Fita prevista ' 2021 | 2022 | 2023
> 415 415 | 3,66

Augmentem les hores de formaci6 erfocades en el lloc de treball de les diferents arees, la
seguretat i la salut, les bones practiques en cosmeética i I'adequacié per la implementaci6 de' nou
segell de qualitat, I'lFS.

També hem realitzat formacions enfocades en la millora de les competéncies basades en 1a
comunicacio, la cohesid d’equip i I'eliminacié de la bretxa digital.

Aconseguim un equip de professionals compromesos, motivats i eficients

Indicador Fita prevista 2021 | 2022 2023
| » 3,67/5 3,67 |- -

Arrel dels resultats de I'enquesta de clima laboral 2021, es despleguen un seguit d’accions de
millora enfocades, principalment, en la millora de la comunicacié. Destaquem la xerrada
motivacional de Victor Klppers, la formacié sobre construccié d'equips (Team Building) per a
carrecs intermitjos.

A finals del 2023, degut a canvis organitzatius es planteja passar I'enquesta de clima al llarg de.
2024.
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Desenvolupem mecanismes que promoguin la governanga democratica en clau de grup

Indicador Fita prevista 2021 | 2022 2023
2 0 1 1

El2022 ve marcat per la primera =unic e organs “e govern en viau d'Auria Grup. Una primera
trobada de coneixenga i intercanvi de proposits per la millora de la governanca.

El 2023 es produeix la integracié de la fundacié i la cooperativa, compartint la geréncia i la gestio
transversal per 'optimitzacié dels recursos.

Sure / ’entorn

Promovem I'’economia social inclusiva al territori que actuem, amb una especial incidéncia
a la creacié de condicions per a la inclusié laboral

Indicador Fita prevista 2021 | 2022 2023
>2 4 4
>435 420 | 450

Promovem I'economia social inclusiva al territori, un objectiu que posa en valor a entitats com la
nostra cooperativa des de les propies institucions i un model més participatiu empresarial.

Treballem amb els Ajuntaments de la comarca i mantenim reunions i visites institucionals per
assolir 'objectiu d'ocupacioé per a les persones amb especials dificultats. Una accié conjunta dels
equips dEMS i Servei d'Insercié Laboral, equips comercials d’acord amb les directrius de
geréncia.

Millorar les condicions, instal-lacions i equipaments en clau d’accessibilitat i seguretat

Indicador Fita prevista 2021 2022 2023

50.000€ | 79.784€ | 85.324€ | 66.037€

Durant aquests 3 anys s'han realitzat inversions importants a nivell productiu que han portat
implicitament la millora de les instal-lacions en criteris de seguretat i accessibilitat.

Una altra millora important en quant a seguretat, es I'externalitzacié del magatzem d’obres i
serveis que permetra optimitzar I'espai de Sesoliveres amb les actuals necessitats de cosmética
i separar activitats amb una convivéncia cada vegada més incompatible.

Draltra banda s’ha instal-lat un sistema automatic d’escumdgens que s’activa en cas d’incendi al
magatzem de producte quimic de laques i s’ha preparat la instal-lacié per ampliar-la cap a la zona
de maceraci6 de cosmeética.
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Reduir la petjada ecoldgica de la cooperativa contribuint a la preservacié del planeta.

Indicador Fita prevista 2021 | 2022 | 2023

<0,179 | 0,19 | 0,22

La inversid més gran en aquests 3 anys ha estat la instal-lacié de les plagues fotovoltaiques que
ha suposat aproximadament la reducci6 de gairebé un 18% del consum de xarxa.

Una de les principals accions era posar en marxa la linia 101 que permetria obtenir una major
facturacié amb un consum menor d’energia. A 'acabar el 2023 no es disposa d'un projecte que
permeti el funcionament a ple rendiment de la linia, perd si que ha funcionat parcialment.

A nivell d'il-luminacié LED, s’ha substituit il-luminacié de la bugaderia i serveis industrials i el mes
de maig substitucié zona coldnies i al juny talier manteniment.

Indicador Fita prevista | 2021 | 2022 | 2023

. 0,32 0,29 \ 0,34

Durant el Ultims anys s'ha fet una important incorporacié de vehicles més sostenibes a la flota.
Concretament el 2023 un total de 19, 7 cels quals hibrids i 5 100% eléctrics.

Y O o o
2 / emprenedoria social

Creixement vendes i productivitat amb producte propi

Indicador Fita prevista | 2021 2022 2023 |

100.000€ 1.268.767€ | 32.818€ ‘

A Pinici del pla estratégic, I'any 2021, venfem d'una punta de fabricacié de producte propi amb
les solucions hidroalcoholiques que van ser I'impuls de la creacié de la marca Aquauria de
cosmeética solida.

Les facturacions no han estat les previstes perqué tampoc s’han focalitzat recursos al creixement

d'aquest projecte, mantenint les vendes a les farmacies i a una cadena de supermercats amb
parafarmacia.

Potenciar la transformacié sostenible de la Cooperativa

Indicador Fita prevista 2021 | 2022 2023

Creixement 229 239
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Indicador

Fita prevista

2021

2022

2023

S/pressupost

10.115.581€

10.311.411€

L'aposta per a nous projectes tant a la seccié de cosmética com d'obres i serveis ha anat
acompanyat d'un creixement del personal contractat i directament creant nous llocs de treball per
a persones amb especials dificultats.

Per a la transformacié de la Cooperativa i han hagut canvis organitzatius importants, amb la
creaci6 del dpt. d’'innovacié amb les seccions d'enginyeria i industrialitzacio de processos i també
amb la part de manteniment i informatica.

A nivell de cosmética també s’ha creat una estructura per a realitzar el seguiment dels diferents
projectes aixi com la planificacié de la produccié. També un equip de marqueting i disseny i
desenvolupament de productes.

e [ activitats empresarials

Enfocar i potenciar I'activitat de la Cooperativa en I'area industrial, cosmética i obres i

serveis
Indicador Fita prevista 2021 2022 2023
S/pressupost 2.106.930 € 1.784.575€ | 2.251.295€
S/pressupost 3.254178 € 2.559.196 € | 5.441.021 €
S/pressupost 4.238.486 € 5054607 € | 5.783.821€

A nivell d'obres i serveis aquestes son les dades de les principals licitacions estudiades:

Estudiades
Presentades
Descartades
Pendents presentar

Presentades
Guanyades

Perdudes

Pendents de resoldre

122
54
68

54
19
35
0

44,26%
55,74%
0,00%

35,19%
64,81%
0,00%

El principal creixement a obres i serveis es degut a 'augment de licitacions en ia seccié de
camins, ara de manteniments viaris i forestals, amb obres de manteniment de lleres de rius i
plans de prevencié d’incendis.
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Implantar I’excel-léncia operativa per millorar la competitivitat i el marge brut de cada
projecte de serveis industrials, cosmética i obres i serveis

Indicador Fita prevista 2021 2022 | 2023
>18% 18% 17% | 24%
>15% 25% 36% | 27%
> 15% 15% 18% | 24%

Al 2023, volum de vendes per arees de negoci ha estat de:
42,31% Volum de vendes serveis

40,81% Volum de vendes cosmética

16,88% Volum de vendes serveis industrials

S’han realitzat inversions en maquinaria tant a les seccions de cosmética com d'obres i
serveis per millorar processos i per poder assumir nous projectes.

S’han incorporat nous perfils técnics amb experiéncia en els sectors per ta' de liderar i
aconseguir aquesta millora en l'eficiéncia de les diferents feines.

A nivell de cosmética, destacar:

El principal canvi en l'activitat deis Ultims anys ha estat el creixement de 'activitat a la
seccid de cosmética i concretament també la incorporacié de projectes Full Service.
Destaquem els projectes de vials de 10ml i 4ml i també la creaci6 de diferen's
col-leccions per un important client de retail, com a novetats principals.

S'ha treballat en una linia de negoci de fabricacid i produccié de perfums a tercers amb
base alcohdlica amb clients nacionals i internacionals en plena expansio i projeccié de
futur amb contractes importants adquirits durant 2023.

S'ha posicionat la marca Auria Private Label Perfums al mercat.

Reorganitzar el departament de logistica segons noves necessitats

El creixement previst de la seccidé de cosmética ha implicat un important creixement dels
moviments i de la necessitat d’emmagatzematge d'Auria. En aquests 3 anys s’han estudiat
diferents projectes per optimitzar tots aquests aspectes:

Externalitzacié del magatzem d’obres i serveis, per augmentar la capacitat per
industrial i cosmética. Aquesta part ja s’ha dut a terme durant el 2023 i s’ha executat al
2024,

Ampliacié del moll de carrega i descarrega, per assumir els moviments i també complir
amb els estandards de qualitat de cosmética. Aquesta inversié es preveu executar entre
finals 2024 i inicis 2025 -

Millora de la seguretat de les instal-lacions, adequant els sistemes antiincendis a les
noves carregues de foc.



Coopetativa

9/15

N 0 7, o
Aiia / politiques transversals

Millorar la gestié del funcionament i Panalisi de riscos dels processos

En aquest es centra sobretot en els aspectes de la prevencié d’accidents i incidents de les
persones treballadores aixi com les queixes i reclamacions dels productes o serveis per part dels
clients.

Aquest any 2023 s’han establert calendaris per a realitzar visites als diferents serveis externs
(obres i serveis) per avangar-nos i detectar i eliminar o minimitzar els riscos existents.

Tambe s'ha realitzat formacio especifica a persones treballadores per tal de fer-les aptes per
utilitzar determinada maquinaria o assumir funcions de recurs preventiu.

Indicador Fita prevista 2021 | 2022 2023

Reduccié respecte any anterior | 6,5 6,67

Reduccio respecte any anterior | 0,90 | 0,94

Professionalitzacié del procés de compra. Aprovisionaments i subcontractacié de forma
sostenible i responsable

A nivell de compres, s’ha fet una tasca important en el control de les compres i en la
informatitzacié de tot el procés establint responsables de la seva autoritzacioé i validacié final per
part del dpt. de finances.

En la mesura del possible s’ha prioritzat la compra a proveidors d’economia social i/o proximitat.
Cal dir que aixd no sempre ha estat possible perqué alguns productes no sempre es poden
adquirir seguint aquests criteris i de forma econdmicament competitiva,

N 0 \ °
arTe / Fconomic financer

Garantir la sostenibilitat econdmica, financera i desenvolupar el pla de captacié de fons per tirar
endavant els nostres projectes i emprendre noves iniciatives d'economia social i
cooperacio.

13.663.291€ ingressos activitats
5.782,741€ altres ingressos
12.915.648€ despesa professionals
2.527.715€ inversions
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Distribucié ingressos:
67% Facturacié

28% subvencions
5% altres ingressos

Distribucié Despeses:
64% personal

32% altres despeses
4% amortitzacions

- Destaguem al 2023 'increment en facturacié en :

o Cosmetica degut a nous clients “full Service” i a lincrement de projectes de
Contract Manufacturing.

o Obres i Serveis per 'adjudicacié de noves licitacions

o Industrial per I'increment de les feines de clients que ja tenim en cartera.

- Controlem periddicament el pressupost per detectar desviacions.
- Fem recerca de fons de finangament per als nous projectes.

N

aurte, Qualitar

Consolidar la qualitat, 'excel-léncia i la responsabilitat social en tots els processos, productes i
itineraris vitals, aplicant metodologies sostenibles des de la proteccié del medi ambient, i fomentar
| la cultura preventiva i habits saludables. ]

U

A nivell de qualitat, aquest 2023 s’ha ampliat 'equip de qualitat de la part de cosmetica amb
una reorganitzacio global del departament estructurant-lo en 3 parts:
- |+D de producte.
- Parttécnica i de regulatori dels productes per a la seva posada al mercat.
- Part de control de procés, per garantir que els productes surten complint els requisits
de seguretat i de qualitat dels nostres clients.

També durant el 2023 s’han realitzat els primers passos per obtenir la certificacio IFS de
cosmeética.

+  Fem formacio per implantar la normativa IFS (en curs).

N --JOc; ° ° \ °
aniia  Comercial 1 margueting
En Pambit de:

o Cosmética. Consolidem I'estratégia de posicionament d’Auria Perfumes al sector com a
entitat que pot tant
o Desenvoluparii crear projectes en I'ambit del Full Service.
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o Convertir-se en la fabrica dels nostres clients en la modalitat de Contract
Manufacturing

- Desenvolupament material comunicatiu, apareixem als principals mitjans de referéncia
sectorials amb entrevistes d'interés, anuncis i notes de premsa informant de I'evolucié
de les inversions en curs i previstes.

- Publiguem un dossier corporatiu.

- Creem una plataforma online a disposicié de tots els clients per compartir dades de les
produccid , estocs, mermes, documents...

o Obresi Serveis.
Aprofitant les eleccions locals i els canvis de governs als consistoris, ens entrevistem
amb tots els grups municipals de govern dels municipis del I'anoia per explicar-los les
activitats que desenvolupem en I'ambit de Serveis a les AAPP
Apostem per traslladar tota la seccié al Poligon de Les Comes per ser encara més a prop
de la ciutat i facilitar 'accés a tots els treballadors d'aquesta secci6

o  Serveis Industrials
Fidelitzem la cartera de clients actual i realitzem accions comercials per captar nous
clients vinculats també en I'ambit de la cosmética per convertir-nos en Copacker de grans
empreses i marques.

N o o o 7
SIrle / Comunicacio

Definir i desplegar/ una politica de comunicacié que faci arribar el nostre projecte als grups
d’interés i ens projecti com a una entitat referent, explicant la nova imatge impulsada per a Auria
i les seves entitats membres, sense renunciar als valors, missié i visié fundacionals.

neétrigiies Periode|indicador|yarianial
Visites web 2021| 136835
1N2 D a9
Comunicats interns . G
an . -
Comunicats intern de Comunicacié -nnq| 4=
2uz.z 58

Aparicions a mitjans

Reproduccions video Nadal 2021 8,49

2022| 7030

Les principals accions les podem resumir aix:
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o Creacié d’'una nova imatge corporativa per a Auria, les seves entitats i els seus serveis,
que reflecteix d’una manera actual els valors, la missio i la visio fundacionals, aixi com
I'aposta per la qualitat i professionalitzaci6 dels seus serveis.

o Canvi en el Consell Rector d’Auria Cooperativa i en la seva presidéncia, després dels
maxims mandats de Teresa Maria Jorba i Vilanova, amb a la designacié de José Lopez
com a nou president.

o Celebracié de la trobada d’Autogestors de Catalunya 2023, organitzada per Auria i
Dincat, conjuntament amb el grup d’Autogestors i la col-laboracié de I'Ajuntament
d’lgualada.

o Canvi de l'adscripcié d’Ateneu Cooperatiu de la Catalunya Central al de la vegueria del
Penedés, I'’Ateneu Cooperatiu Coopsetania. Per celebrar-ho, es duu a terme la seva
Assemblea a la seu d’Auria Cooperativa.

o Posada en marxa de la hova pagina web, coincidint amb el Dia Internacional de les
Persones amb Discapacitat

o Rebem la visita de la directora general de I'Associacié Nacional de Perfumeria i
Cosmaética (STANPA), la senyora Val Diez, a les instal-lacions d'Auria Perfumes &
Cosmetics que té Auria Cooperativa a Sesoliveres i Auria participa com a nou mermbre
en les seves assemblees.

o Organitzacié de I'acte obert a la ciutadania “Més enlla dels limits” amb una xerrada amb
tres esportistes d'elit, Pol Makuri, Erika Villaecija i Isidre Esteve, que tot i les seves
adversitats han pogut assolir els seus sonmnis. Moderada pel periodista Eloi Vi.a i
celebrada a I'Ateneu d'lgualada.

o Rebem les visites institucionals de

o Conseller de Dre*s Socials, Hble Sr. Carles Campuzano

o Secretari Ger.eral del Departament de Dre's Socials, el Sr. Oriol Araoros

o Director General Economia Social i Cooperatives, el Sr. Juli Silvestre

o Directora general de I'Autonomia Personal i la Discapacitat, la Sra. Marta
Segura i Bonet
directora general de Provisié de Serveis, la Sra. Maria Rosa Pons i Vilarasau.

e}

r 2 - FETS POSTERIORS AL TANCAMENT H

No s’han produit amb posterioritat al tancament de I'exercici fets que afectin els comptes anuals
tancats a 31 de desembre de 2023 o al principi d’'empresa en funcionament.

| 3- ACTIVITATS EN MATERIA DE RECERCA | DESENVOLUPAMENT jl

L'Entitat, en el present exercici no ha incorregut en despeses propies de recerca i
desenvolupament. Tot i que amb recursos propis ha desenvolupat millores en el software i les
instal-lacions de I'Entitat.

| —

4 - EVOLUCIO PREVISIBLE DE L’ENTITAT |]

L’evolucié prevista de I'entitat, s’ha basat en el coneixement del pla d’actuacio, de les condicions
econdmiques i financeres propies i de I'entorn d’actuacié en que es troba I'entitat.

La projeccio realitzada dels parametres expressats presenta, al nostre parer, expectatives
favorables que fan preveure una continuitat en les activitats de la Cooperativa.
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L 5-US D’'INSTRUMENTS FINANCERS ﬂ

No han existit operacions amb risc derivat de I'tiis d'instruments financers per part de I'entitat.

6 - DESCRIPCIO DELS PRINCIPALS RISCOS | INCERTESES ALS QUE S’ENFRONTA
L'ENTITAT

L’Entitat no preveu pels propers exercicis, riscos excepcionals fora dels habituals, tot i la incertesa
existent per la reduccié del volum de subvencions atorgades per les entitats publiques.

7 — INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENT EFECTUATS A
PROVEIDORS. DISPOSICIO ADICIONAL TERCERA. “DEURE D’INFORMACIO” DE LA LLEI
15/2010, DE 5§ DE JULIOL

La Resolucié de IlCAC de 29/01/16 desenvolupa I'obligacié introduida per la Llei 31/2014
(D.F.2%), que modifica la Llei 15/2010, de 5 de juliol, d'influir informacié en la memoria dels
comptes anuals sobre el PPMP, que es defineix com el termini (dies) des de I'entrega de béns o
prestacié de serveis fins al seu pagament. La informacio a facilitar per 'exercici 2023 i 2022 és:

- =R - .
SATTA e ARG A pa T n_anf
n23
ol ™ o
Periode mig de pagament a proveidors. 68,52 57,15
Rati operacions pagades. 71,04 58,13
Rati operacions pendents de pagament. 59,49 54,01
HMPADT SHRNQ R=Tal-a BEERatl | ST -
Total pagaments realitzats. 6.180.¢44,07 4.37i.50€.,:9
Total pagaments pendents. 2.490.066,91 1.359.284,53
P )2
| " " AR il
Total pagaments dins del termini legal 1.844.155,19] 1.003,00 29,84%
Total pagaments fora del termini legal 4.336.689,51] 2.475,00 70,16%
B h, )L
. - r - . . . Tl mewdt_
Total pagaments dins del termini legal .t J._bu,46 ..287,) C LU,
Total pagaments fora del termini legal 2.495.845,93 1.854,00 57,10%)|
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A lgualada a 29 de maig de 2024, queda formulat I'Informe de Gestié de Taller Auria, S.C.C.L.,
corresponents a I'exercici 2023, i numerat correlativament de I'1 al 14, donant la seva conformitat,
mitjangant signatura, el President i Secretari del Consell Rector de la Societat.

SIGNATURES

Jose Lopez Sanchez
President del Consel' Rector
DNI: 77084549A

Sonia Fernandez Moreno
Secretaria del Consell Rector
DNI: 46779176M

Alba Nieto Quirantes
Vicepresidenta del Consell Rector
DNI; 46783389D

Carles Belmonte Ferrer
Tresorer de Consell Rector
DNI: 47111839L

Humbert Riba Pineda
Vocal de Consell Rector
DNI:48776575A

Assumpcié Guma Climent
Vocal de Consell Rector
DNI: 37648421C

Frederic Sanchez Sabaté
Vocal de Consell Rector
DNI:46589722W

Juan Morales Sanchez
Vocal del Consell Rector
DNI:47102003G

Marta Brunet Pamies
Vocal del Consell Rector
DNI: 46585314X



